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Unit — Direktoratet for IKT og fellestjenester i hgyere utdanning og forskning ble etablert av
Kunnskapsdepartementet i 2018 for a bidra til 4 realisere de til enhver tid gjeldende sektormalene
for forskning og hgyere utdanning. Unit har ansvaret for nasjonal samordning og har et overordnet
forvaltningsansvar pa IKT-omradet. Unit leverer et bredt spekter av tjenester til forskning og hgyere
utdanning og har en sentral rolle i oppfalgingen av regjeringens digitaliseringspolitikk.

Samordna opptak (SO) er en del av tjenestetilbudet fra Unit. Les mer om Units tjenester
pa http://www.unit.no/

Det samordnede opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger ved universiteter og
hgyskoler i Norge, dvs. utdanninger som normalt bygger pa videregaende opplaering. Vi gjgr
imidlertid oppmerksom pa at enkelte hggskoler ikke har opptak gjennom SO, men har lokalt opptak
til sine grunnutdanninger. Noen hggskoler som ellers er en del av SO, har opptak til en liten del av
grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke er med i Samordna opptak kan Y-
vei, tresemesterordningen innenfor ingenigrutdanningene og utgvende kunstutdanninger nevnes.
Opptaket gjennom SO omfatter heller ikke pabygging til master (utdanning som bygger pa bestatt
bachelorutdanning), praktisk-pedagogisk utdanning, etter- og videreutdanninger og enkeltemner.

Om sluttstatistikken:

SO publiserer sluttstatistikk for fjorarets opptak hver var. Sluttstatistikken leveres pa oppdrag fra
Kunnskapsdepartementet, men er tilgjengeliggjort for media og publikum. Sluttrapporten viser blant
annet antall sgkere, kjgnns- og aldersfordeling, sgking per utdanningsomrader og geografisk
fordeling ved de ulike lzerestedene som er med i det samordnede opptaket. Tallene er oppdatert til
og med mgttregistreringen. Mgtt-tallene samles inn i januar nar leerestedene har det endelige
resultatet av drets opptak klart.

Les mer om opptaksprosessen her: http://www.samordnaopptak.no/info/tidsfrister/

Koronaaret 2020: Effekten av avlyste eksamener som fglge av korona-pandemien

| kjglvannet av koronasituasjonen og avlyst eksamen i videregaende skole har mange argumentert
for a endre opptaksreglene for a utjevne effekter av avlyst eksamen for “koronakullene”. Pa bestilling
fra KD har Unit analysert mulige effekter av foreslatte regelverksendringer med utgangspunkt i
opptaket 2020. Analysen ligger som vedlegg til sluttstatistikken.
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Viktige endringer i 2020

8’ 6 % gkning i antall spkere
1 1 ’ O % gkning i antall kvalifiserte sgkere
8’ 6 % gkning i antall sgkere med tilbud om studieplass
7 5 % gkning i antall spkere mott
4

% kvalifiserte sgkere hadde elektroniske vitnemal i Nasjonal
’ vitnemalsdatabase (NVB)

1. Sluttstatistikk for opptaket 2020

Datainnsamlingen for 2020 er avsluttet, og SO presenterer her endelige tall for opptaket
2020. Dataene i rapporten er samlet inn frem til februar 2021.

Datagrunnlaget omfatter samtlige leeresteder som er med i det samordnede opptaket til
grunnstudier ved universiteter og hggskoler. For en oversikt over laerestedene, se kapittel

7. Samordning av opptaket til hgyere grunnutdanning innenfor den nasjonale opptaksmodellen
(NOM) omfattet i 2020 alle universiteter, offentlige hggskoler, de fleste vitenskapelige hggskoler

og noen private hggskoler. Kunsthggskolen i Oslo, Norges musikkhggskole og Forsvarets hggskole er
blant de offentlige hggskolene som ikke var med i det samordnede opptaket 2020, og de er

derfor ikke er representert i sgkerstatistikken. Av de private hggskolene er Bl den stgrste som ikke er
med.

| denne rapporten presenterer vi hovedtrekk ved opptaket 2020. Arets
tall sammenlignes enten med fjorarets eller, der det er interessant a se pa tendenser over lengre

tid, de siste 10 arene.

Se ogsa https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/.
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1.1 Generelt om opptaket 2020

1.1.1 Korona-pandemien

Opptaksaret 2020 ble et spesielt ar pa grunn av koronapandemien. Da Norge stengte ned i mars,
matte Samordna opptak bruke mye tid og ressurser til & lage back up-planer for hvordan vi skulle
handtere opptaket dersom sgkere ikke fikk tak i dokumentasjon, saksbehandlere pa laerestedene ble
syke og tilsvarende. Dette tok mye tid fra selve opptaksjobbingen, bade til Samordna opptak og
leeresteder.

Vi kan trekke frem spesielt to ting som utmerket seg i opptaksaret: Avlyste avgangseksamener og
stor gkning i antall sgkere. 15. april 2020 var det usikkert for mange hvordan hgsten kom til & se ut.
Mange valgte & sende inn en sgknad om opptak til hgyere utdanning. Ca. 12 000 flere sgkte om
studieplass i 2020 enn i 2019.

Det ble i mars 2021 foretatt en grundig analyse av hvilken effekt opptaket 2020 hadde i forhold til
korona-pandemien. Oppsummering av analysen og selve analysen ligger vedlagt til sluttstatistikken.

Som fglge av avlyste eksamener tok Utdanningsdirektoratet (Udir) kontakt med Unit 1. april 2020 og
ba om innspill til fgring av saerskilt vitnemalsmerknad for avlyst eksamen pa grunn

av koronasituasjonen. Etter at ny vitnemalsmerknad og fgringsregel var publisert oppdaterte NVB
kontrollmotoren slik at den godtok vithnemal som manglet obligatorisk eksamen for fag avsluttet
varen 2020 eller hadde faerre eksamener enn det som er kravet for Igpet, og som var merket

med vitnemalsmerknad VMM39. Selve den tekniske oppdateringen gikk fint, men det ble gjort
omfattende testing for a sikre at implementasjonen av den nye hgringsregelen var korrekt. Den nye
versjonen av kontrollmotoren ble distribuert til de videregaende skolene 2. juni og importen av
vitnemal for avgangselever varen 2020 gikk som normalt.

At NVB tidlig ble tatt med i prosessen med a utforme fgringsregelen og at bade vitnemalsmerknad
og fagringsregel ble publisert tidlig var helt avgjgrende for at oppdatering av kontrollmotoren og

importen av vitnemal ble vellykket.

Oppdatering av kontrollmotor i NVB og gkt etterspgrsel av analyser har krevd mye ressurser av
Samordna opptak og har tydeliggjort behovet for modernisering av systemer.
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1.1.2 Kort oppsummert ser opptaket i 2020 slik ut

e Av 151 772 sgkere var 137 072 kvalifisert for minst ett studium
(+11 % kvalifiserte sgkere sammenlignet med 2019).

e SO sendte tilbud om studieplass til 114 919 sgkere. Dette er rett over 9
000 flere spkere med tilbud enn i 2019 (+8,57 %).

e Avde kvalifiserte sgkerne har 83,8 % fatt tilbud om studieplass. Til sammenligning
var prosentandelen i 2019 85,7 %.

e Blant de med tilbud om studieplass, fikk 62 936 tilbud (54,8 % av alle tilbud) pa sitt
hgyest prioriterte studiegnske. Dette er en endring fra andelen i 2019, hvor tilsvarende
tall var 61 478 tilbud (58,1 %).

e 65019 (87,7 %) av spkere mgtte til studium de ble tilbudt og takket ja til.

e 122316(81,8 %) av alle sgkere i 2020 hadde elektroniske vitnemal lagret i NVB, som
var grunnlag for automatisk kvalifisering og poengberegning av sgknader og en raskere
og sikrere sgknadsbehandling.

e Regjeringen ga stgtte til flere studieplasser, og det ble opprettet 2000 flere
studieplasser til studiene som hadde opptak giennom Samordna opptak.

1.2 Hvordan tallene skal forstas:

SO foretar selv all registrering av sgkere i det samordnede opptaket, og gjennomfgrer selve
opptakene. Det gir oss tilgang til data som igjen er grunnlag for var sgker- og opptaksstatistikk.
Statistikken gjgr det mulig a fglge hele opptaket, fra registreringen av sgknadene, til etterfyllinger
etter semesterstart og endelig mgttregistrering ved leerestedene.

For a tolke data i tabellene og diagrammene i rapporten er det viktig a vite at:
e Sluttstatistikken inneholder tall fra alle faser i opptaket, hovedopptak, opptak til
ledige studieplasser, suppleringsopptak, etterfyllingsopptak, til og med
mettregistrering.
e Hver sgker kan velge opptil 10 sgknadsalternativer. Nar sluttsummene for alle
spkere, f.eks. per utdanningsomrade, er lavere enn summen av sgkere totalt, er det fordi
en spker kan ha sgkt pa flere utdanningstyper innen utdanningsomradet.
Ferstevalgsgkere teller i motsetning kun som én sgker.
o Med «sgknader fgrstevalg» menes det spknadsalternativet en sgker har fgrt opp som
forsteprioritet pa sgknaden, ved avsluttet opptak.
e For hgyskoleingenigrutdanningene inngar ikke sgkere som er tatt opp
via tresemesterordningen eller Y-veien. Disse har opptak utenom det samordna
opptaket.
e Med «kvalifiserte sgkere» menes sgkere som bade har spkt og ble funnet kvalifisert
til minst ett studium han/hun har sgkt.
e Mgtt-tall omfatter ikke spkere som har fatt utsatt studiestart til 2021.
e En sgkers hjemstedsfylke baserer seg pa data fra Folkeregisteret. Der dette
unntaksvis ikke finnes, tar vi utgangspunkt i den adressen sgker selv har oppgitt.
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2. Ngkkeltall 2011-2020

Tabell 1 gjengir noen hovedtall for opptaket de siste 10 arene og prosentvis endring av tallene fra i
fjor.

Tabell 1: Ngkkeltall for opptakene 2011-2020

Sokere Sekere | Sgkere tilbud Sokere Planlagte
Arstall Sokere | kvalifisert tilbud ja-svar mott | studieplasser
2011 110 750 91749 80 899 57 938 51627 50180
2012 117 691 96 632 85528 60319 52678 51252
2013 119782 100 213 88 848 62 161 54 972 52 152
2014 121 789 101934 90 485 63 551 56 522 52 801
2015 129 985 109 174 95 554 66 454 58 758 53 475
2016 133878 115394 98 804 68 681 59 896 54 870
2017 136 644 119942 | 101340 68 238 60 085 55592
2018 142 796 127 066| 105503 69 459 60 161 57 546
2019 139 692 123496| 105844 69 251 60 482 58 731
2020 151772 137 072 114 919 74170 65019 61 002
Endring 2019 - 2020 8,6 % 11,0 % 8,6 % 7,1% 7,5 % 3,9%

2.1 Endring i npkkeltallene
2.1.1 Fgrstevalg

Diagram 1 viser resultatet av opptak i forhold til sgkernes fgrstevalg. Sgkere som kun har sgkt ledige
studieplasser er ikke inkludert i disse sgkertallene. |1 2020 har 62 936 sgkere fatt tilbud om plass pa
sitt fgrstevalg. Det er 1 458 flere enn i 2019.

SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 8



Diagram 1: Utvikling i antall sgkere, kvalifiserte, tilbud, ja-svar og mgtt pa f@rstevalget
2011-2020
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2.1.2 Endring i totaltallene

Diagram 2 viser utvikling i spker- og opptakstall totalt for de siste ti arene. Disse tallene inkluderer
spkere til ledige studieplasser.

Diagram 2: Utvikling i sgking og opptak totalt 2011-2020
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Det var i opptaket 2020 flere planlagte studieplasser, sgkere, kvalifiserte sgkere, sgkere med tilbud
om studieplass, sgkere som takker ja til studieplass, og sgkere som mgter til studiet enn noe tidligere
ar. Totalt 151 772 personer sgkte om opptak i 2020. Dette er en gkning pa 8,6 % fra 2019, der
sgkertallene falt noe fra 2018.

2.2 Kvalifiserte og ukvalifiserte sgkere

| opptaket 2020 var 90,3 % av alle sgkere kvalifisert til minst ett av sine sgknadsalternativer. Dette er
en stgrre andel kvalifiserte sgkere enn noe tidligere ar. Kombinert med rekordhgye sgkertall
resulterer dette i en gkning i kvalifiserte sgkere pa 11,0 %
Diagram 3: Andel kvalifiserte spkere 2011-2020
90,3%
90%

88%

86%

837% 83,7% °%0%

84% g7 8%

82%

80%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vi ser at til tross for at andelen ukvalifiserte sgkere har gatt ned de siste ti arene, er en av ti sgkere
fortsatt ukvalifiserte til alle sine sgknadsalternativer. Etter lansering av ny sgkerportal i 2016 er det
blitt enda enklere for spkere a levere en sgknad om studieplass ved universiteter eller hgyskoler. Det
er ogsa mye enklere a laste opp dokumentasjon. Det stiller

stgrre krav til informasjonen sgkere far om opptakskrav og dokumentasjonskrav.

En stor digitaliseringsgevinst de siste arene har veert at sgkere med elektroniske vitnemal kan se om
de dekker opptakskravene idet de spker. Antallet ukvalifiserte sgkere med elektroniske vitnemal har
vaert synkende. Sgkere uten elektronisk vitnemal, kan ikke se i sgkerportalen om de dekker
opptakskravene. Dette kan vaere avgangselever som ikke har fatt vitnemal enda, sgkere med andre
opptaksgrunnlag enn nyere norsk videregaende opplaering, samt sgkere som tar opp fag eller
forbedrer karakterer som skal dekke spesielle opptakskrav.

En sgker anses som ukvalifisert dersom sgkeren har blitt behandlet ved minst ett av sine
spknadsalternativer uten a bli vurdert som kvalifisert til noen av sine sgknadsalternativer. Antall
behandlede sgkere har gkt fra 137 087 sgkere i 2019 til 149 874 sgkere i 2020 noe som utgjgr en
prosentvis gkning i behandlede sgkere pa 9,3 %. Pa tross av dette har antall ukvalifiserte sgkere hatt
en kraftig nedgang fra opptaket 2019. Diagrammet under viser at antall sgkere som er ukvalifisert
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ved alle sine sgknadsalternativer har sunket fra 14 311 ved opptaket 2019 til 12 802 ved opptaket
2020. Dette er en prosentvis nedgang pa -10,5 %.

Diagram 4: Antall ukvalifiserte spkere 2011-2020
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2.3. Kvalifiserte sgkere uten tilbud

Antallet kvalifiserte sgkere som star igjen uten tilbud om studieplass har gkt de ti siste arene, med
unntak av en nedgang fra 2018 til 2019 der det ogsa var en nedgang i antall sgkere.

Diagram 5: Antall kvalifiserte sgkere uten tilbud 2011-2020
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SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 11



Det er ved arets opptak flere kvalifiserte sgkere uten tilbud om studieplass enn for alle tidligere ar. Dette resulterer
i at 16,2 % av arets kvalifiserte sgkere ikke fikk tiloud om studieplass ved noen av sine sgknadsalternativer. | fjor
var andelen kvalifiserte sgkere uten tilbud om studieplass pa 14,3%.

2.4. Fra tilbud til matt

Lerestedene i det samordnede opptaket gir tilbud til stadig flere sgkere enn det er studieplasser til
pa de fleste studiene. Dette gjgres fordi laerestedene har som mal at en stgrst mulig andel av sgkere
sa tidlig som mulig skal fa beskjed om hvor de far studieplass. Denne overbookingen baseres pa
tidligere erfaring om hvor stor andel av de som far tilbud i hovedopptaket som faktisk mgter opp til
studiestart.

Diagram 6: Antall sgkere som takket ja og mgtte 2011-2020

140 000
o)
&
o < <
o o < —
120 000 < 3 2 2 i
) ] = S S
N o
0 N [} —
0 < g 7o) (o)}
100 000 Q X g o o
% 9 0 @
o
% 3 2 2 o
a o @ o Sin o o~ P
0 - = N~ ® 0 5 % 0o Soo 00 ©
A~ Moo NN NN 2 ©%Q ooy = < 0
RN oNy SHHh Vo P ) o o (=}
oX Lo — © 0 X n © o~ o°
N> < Ln <t LN
) mﬁ mg S N
n n
)

2
3 2 3
80 000 < - ~3a
Vo] (o} m o
[(e] n ~
~ —
< X ©
60 000 o N
40000
20 000
0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

H Sgkere tilbud ~ ® Sgkere tilbud ja-svar Sgkere mgtt M Planlagte studieplasser

Det er ved 2020 opptaket 65 019 mgtte sgkere til totalt 61 002 studieplasser. Dette utgjgr 1,07
mgtte spkere per studieplass. Det er en gkning fra opptaket 2019 der det var 60 482 sgkere som
mgtte til studiestart fordelt pd 58 731 studieplasser, det vil si 1,03 mgtte spkere per studieplass.

2.5. Antall sgknadsalternativer per sgker

Hver sgker i det samordnede opptaket kan velge opp til ti seknadsalternativer pa sin sgknad. Ved
opptaket 2020 har en gjennomsnittlig sgker fgrt opp 5,83 spknadsalternativer pa sgknaden. Dette er
en svak gkning fra opptaket 2019 der gjennomsnittsspkeren fgrte opp 5,77 sgknadsalternativer pa
sgknaden.
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Diagram 7: Antall sgknadsalternativer per sgker 2011-2020
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Vi har sett pa utvikling i opptakstall knyttet til sgkernes fgrstevalg. Diagrammet under viser at det ved
arets opptak er 54,8 % av alle sgkere med tilbud som far tilbud ved sitt fgrstevalg. Totalt 61,7 % av
alle sgkere som takker ja til studieplass takker ja til studieplass ved sitt fgrstevalg, og 63,7 % av alle
spkere som mgter til studiestart gjgr dette ved sitt fgrstevalg. Andelen sgkere som far tilbud, takker
ja til tilbud og som mgter ved sitt fgrstevalgstudium er dermed lavere enn for alle foregaende ar.
Dette kan indikere at konkurransen om studieplassene i ar er hgyere enn noensinne.

Diagram 8: Andel tilbud, ja-svar og mgtt pa sgkernes fgrstevalg 2011-2020

75%

69,2 %
70% . 685%  68,3% 68,1%
, (]

66,1%  659%  658%
= 67,3 %
65% 662%  66,3% T 63,7 %
65,7 % ’ ’ ,1 70

] 64,6 %
63,9% 63,6 %

60%

55%
54,8 %
50%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
e Andel sgkere tilbud fgrstevalg === Andel spkere ja-svar Andel spkere mgtt fgrstevalg

SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 13



3. Spkernes utdanningsbakgrunn

Sekere angir i spkerportalen sin utdanningsbakgrunn. Tabellen under viser fordelingen av sgkernes
utdanningsbakgrunn som angitt av sgkerne.

Tabell 2: Spkernes utdanningsbakgrunn

Utdanningsbakgrunn Antall sgkere | Andel sgkere
Norsk videregdende opplaering 140 080 92,3%
Utenlandsk utdanning 5002 3,3%
Realkompetanse 2719 1,8%
1B 1683 1,1%
Nordisk utdanning 1551 1,0%
Steinerskole 737 0,5%
Totalt 151 772 100,0 %

3.1 Sgkere med norsk videregaende opplaering

Ved opptaket 2020 oppga 140 080 (92,3 %) av alle spkere at de hadde norsk videregaende
oppleaering. «Norsk videregdende opplaering» omfatter her ogsa sgkere etter 23/5-regelen og sgkere
med norsk fagskoleutdanning eller norsk hgyere utdanning som opptaksgrunnlag.

De aller fleste sgkere med norsk videregaende opplaering har elektroniske vitnemal (evm) lagret
i Nasjonal vitnemalsdatabase (NVB). Sgkere med gyldige elektroniske vitnemal er umiddelbart klare
for behandling og poengberegning. Denne behandlingen foregar automatisk eller semi-automatisk.

Totalt 113 350 (81,9 %) av alle sgkere hadde minst ett registrert elektronisk vitnemal i NVB, som gir
grunnlag for automatisk kvalifisering og poengberegning av sgknader. For sgkere som mgtte til
studiestart hadde 56 560 (86,5 %) sgkere minst ett elektronisk vitnemal i NVB.

| Samordna opptak brukes et spesielt utviklet program som finner ut om sgker har generell
studiekompetanse, regner ut karakterpoengene fra vitnemalet, legger til eventuelle tilleggspoeng for
sprak- og realfag, sjekker om sgker dekker eventuelle spesielle opptakskrav, finner ut hvilke
opptakskvoter sgker kan konkurrere i, og tildeler tilleggspoeng for alder og/eller kjgnn dersom sgker
har krav pa det. Opptakssystemet utfgrer ogsa delvis eller helautomatisk saksbehandling for tildeling
av studieplass.

Bruken av elektroniske vitnemal i opptaket er et viktig steg i digitaliseringen, effektiviseringen og
kvalitetssikringen av saksbehandlingen. Mer informasjon om NVB finnes
pa https://www.samordnaopptak.no/info/om/nasjonal-vitnemalsdatabase
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Diagram 9: Andel sgkere og mgtte sgkere med elektroniske vitnemal
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Fra og med opptaket 2016 er det tilrettelagt for at dokumentasjon av bestatte fag og emner ved
universiteter og hggskoler er tilgjengelig i saksbehandlingssystemet gjennom en tjeneste for
resultatutveksling mellom leerestedene. All annen dokumentasjon ma innsendes av sgker innen
fastsatte frister.

Fra og med 2016 skjer innsending av dokumentasjon i sgknaden digitalt som erstatning for
dokumentasjon pa papir sammen med «fglgeskjema». Dokumentasjonen sgkere laster opp blir
behandlet manuelt av saksbehandlere ved lzerestedene og Unit.

3.2 Sgkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn

Den stgrste gruppen sgkere foruten sgkere med norsk utdanningsbakgrunn er sgkere med
utenlandsk videregaende opplzering. Ved opptaket 2020 har 5 002 (3,3 %) sgkere oppgitt utenlandsk
utdanningsbakgrunn. Sgkere med nordisk videregaende opplaering eller IB utdanning er ikke
medberegnet.

Diagram 10 viser utvikling i sgker- og opptakstall for gruppen sgkere med utenlandsk utdannings-
bakgrunn. Av 5 002 sgkere ble 3 130 (62,6 %) vurdert som kvalifisert. Denne andelen er dermed langt
lavere enn andel kvalifiserte sgkere totalt (88,4 %). Av de kvalifiserte utenlandske sgkerne fikk 2 567
(82,0 %) sgkere tilbud om studieplass. Til sammenligning far 85,7 % av alle kvalifiserte sgkere totalt
tilbud om studieplass.
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Diagram 10: Sgkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn og opptak 2011 — 2020
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De ti landene der flest sgkere har sin videregaende opplaering fra, er vist i tabell 3.

Tabell 3: Antall sgkere per utdanningsland

Utdanningsland | Antall sgkere
Syria 593
USA 237
Sverige 224
Filippinene 217
Russland 207
Frankrike 189
Tyskland 173
Polen 170
Iran 168
Pakistan 133

I 2020 var det sgkere med videregaende utdanning fra 144 ulike land. Mer informasjon om vurdering
av sgknader pa bakgrunn av utenlandsk videregaende opplaering finnes pa SOs
nettsider: https://www.samordnaopptak.no/info/utenlandsk utdanning/

3.3. Spkere med realkompetanse

Ordningen med a sgke pa bakgrunn av realkompetanse ble innfgrt i 2001. Sgkere ma fylle minst 25 ar
i opptaksaret, og ha praksis eller utdanning som kan kompensere for kravet om generell
studiekompetanse for a kunne kvalifisere pa bakgrunn av realkompetanse. Informasjon i
spkerportalen og pa SOs nettsider ble presisert i 2016, og bare de som har reelle forutsetninger skal
kunne fa opptak pa grunnlag av realkompetanse. | 2020 var det 2 719 sgkere som gnsket a bli vurdert
for realkompetanse. Vi ser at antall sgkere som krysser av i sgknaden at de gnsker a bli vurdert

for realkompetanse, og spkere som dokumenterer grunnlaget sitt, synker.
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Diagram 11: Realkompetansesgkere 2011-2020
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Andelen sgkere som i 2020 gnsket a bli realkompetansevurdert var pa 1,5 % av den totale
sgkermassen. Andelen sgkere som dokumenterte gyldige grunner for realkompetansevurdering og
ble vurdert var 1,5 % av den totale sgkermassen gjennom SO.

3.3.1 Realkompetanse: alder og kjgnn
| tabellen under er tallene for realkompetansesgkere brutt ned pa alder (rader) og kjgnn (kolonner).

Tabell 4: Realkompetansesgkere og sgkere mgtt fordelt pa kjgnn og alder

Sogkere Sgkere mgtt
Alder Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt
25 66 40 106 13 8 21
26 74 58 132 15 13 28
27 71 51 122 18 13 31
28 75 52 127 14 15 29
29 94 53 147 19 11 30
30 91 61 152 15 19 34
31 98 62 160 21 17 38
32 101 56 157 24 13 37
33 80 51 131 14 12 26
34 89 43 132 20 12 32
35 75 35 110 14 10 24
36 63 38 101 18 10 28
37 66 37 103 22 11 33
38 55 48 103 19 15 34
39 64 36 100 27 14 41
40 58 36 94 17 6 23
41 48 24 72 12 6 18
42 56 28 84 7 11 18
43 36 29 65 6 9 15
44 30 23 53 2 7 9
45 43 24 67 13 5 18
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46 30 23 53 5 8 13
a7 34 21 55 13 5 18
48 35 30 65 10 8 18
49 30 18 48 8 4 12
50+ 95 85 180 18 31 49
Totalt 1657 1062 2719 384 293 677

Det er i opptaket 2020 totalt -8,3 % faerre sgkere som sgker realkompetanse sammenlignet med
opptaket 2019. Dette pa tross av at sgkertallene har gkt med 8,6 %. Antall kvinnelige
realkompetansesgkere har sunket med -12,8 % mens antall mannlige realkompetansesgkere er
tilneermet uendret. Pa tross av feerre realkompetansesgkere er det en gkning i bade mannlige og
kvinnelige realkompetansesgkere som mgter til studieplass. Antall realkompetansesgkere som mgter
til studiestart gker med 13,4 % sammenlignet med 2019. For mgtte kvinnelige realkompetansesgkere
er denne gkningen pa 18,5 % mens gkningen i antall mgtte mannlige realkompetansesgkere er pa 7,3
%.

3.3.2 Realkompetanse: utdanningsomrader/-typer

Tabell 5 viser realkompetansesgkere fordelt pa de ulike utdanningsomradene.

Tabell 5: Realkompetanse: utdanningsomrader og typer 2020

Spknader fgrstevalg Sokere mgtt
Utdanningsomrade Kvinne Mann Totalt Kvinne Mann Totalt
ESTETISK 18 20 38 7 7 14
HELSEFAG 721 268 989 83 25 108
HISTORIE 16 19 35 8 5 13
IDRETT 7 10 17 1 1 2
INFOTEKN 9 48 57 0 6 6
JUS 24 32 56 0 2 2
LANDBRUK 6 15 21 0 7 7
LARER 448 230 678 179 110 289
MEDIEFAG 18 9 27 4 0 4
PEDFAG 37 11 48 11 5 16
REALFAG 2 9 11 1 3 4
REISELIV 3 2 5 1 0 1
SAMFUNN 91 80 171 18 33 51
SPRAK 43 13 56 5 5 10
TEKNO 8 51 59 1 4 5
@KADM 164 207 371 65 80 145
Totalt 1615 1024 2639 384 293 677
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4. Kjgnnsfordeling

Diagram 12: Sgkere og kjgnn 2011-2020
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Kjsnnsfordelingen de siste ti arene har holdt seg svaert stabil de siste ti arene med en kvinneandel i
antall sgkere pa rundt 59 %. Opptaket 2020 er intet unntak med en kvinneandel pa 59,2 %.
Kvinneandelen blant kvalifiserte sgkere er pa 59,7 %, pa 59,9 % blant sgkere med tilbud, og pa 59,4 %
blant sgkere som megter til studieplass.

Tabellen under presenterer sgker- og opptakstall fordelt pa kjgnn for de siste to arene.

Tabell 6: Kjgnnsfordeling 2019-2020

2019 2020
Kvinne Mann Kvinne Mann
Antall Sgkere 82 449 57 243 89 881 61 891
Sgkere kvalifisert 73470 50026 81891 55181
Sgkere tilbud 63177 42 667 68 870 46 049
Spkere tilbud ja-svar 40 384 28 867 43 731 30439
Sgkere mgtt 35422 25 060 38 630 26 389
Sekere kvalifisert uten tilbud 10 293 7 359 13 021 9132
Andel Spkere 59,0% 41,0% 59,2% 40,8%
Spkere kvalifisert 59,5% 40,5% 59,7% 40,3%
Sgkere tilbud 59,7% 40,3% 59,9% 40,1%
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Spkere tilbud ja-svar 58,3% 41,7% 59,0% 41,0%
Spkere mgtt 58,6% 41,4% 59,4% 40,6%
Sgkere kvalifisert uten tilbud 58,3% 41,7% 58,8% 41,2%

Kapittel 6.2 viser kjgnnsfordeling pa de ulike utdanningsomradene. Kapitlene 6.3-6.5 viser
kjgnnsfordeling per utdanningstype innen omradene Helsefag, Laerer og Tekno.

5. Aldersfordeling

5.1 Spker- og opptakstall fordelt pa alder i 2020

Diagram 13 viser sgkertall fordelt pa ulike alderstrinn. Vi ser at 66 % av alle sgkere hgrer til
aldersgruppen 19-24 ar. Videre ser vi at 68 % av alle kvalifiserte sgkere, 70 % av alle med tilbud og 72

% av alle mgtte hgrer til denne aldersgruppen.

Vi ser samtidig at 5 % av alle sgkere og 5 % av de mgtte var over 40 ar.

Diagram 13: Prosentvis aldersfordeling av spker- og opptakstall i 2020
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5.2 Sgker- og opptakstall fordelt pa alder i 2019 og 2020

Tabell 7 viser aldersfordeling blant alle sgkere, antall kvalifiserte sgkere, antall sgkere med
tilbud, og antall mgtte sgkere i 2019 og 2020, samt endring fra 2019 til 2020.

Tabell 7: Spkere/kvalifiserte/tilbud/mgtt fordelt pa alder 2019-2020

Sgkere Sgkere kvalifisert Sgkere tilbud %- Sgkere matt
Aldersgruppe [2019 2020 %- endring|2019 2020 %- endring |2019 2020 endring [2019  |2020 %- endring
0-19 24359| 27180 116%| 22081| 25861 17,1%| 20049| 23309| 16,3%| 10443 11937 14,3 %
20 21330 22739 6,6%| 19984| 21429 72%| 18219 18856| 3,5%| 11542 11882 2,9%
21 16 960 17485 31%| 15659| 16320 42% 13906| 13981 0,5%| 8932 9026 11%
22 12 315 12519 1,7%| 11177) 11523 31% 9373 9367 -0,1%| 5576 5628 0,9 %
23 10275 10712 43 % 9282 9805 5,6 % 7901 8189 3,6%| 4578 4667 1,9%
24 7975 8875 11,3 % 7132 8071 132 % 5954 6581 10,5%| 3117 3381 8,5 %
25 6276 7298 16,3 % 5518 6574 19,1 % 4532 5349 18,0%| 2318 2654 14,5 %
26 5238 5965 13,9 % 4555 5311 16,6 % 3696 4290 16,1%| 1938 2127 9,8 %
27-29 11111 12158 9,4 % 9370| 10503 12,1% 7632 8461 109%| 4049 4457 10,1 %
30-34 10388 11619 119% 8294 9527 14,9 % 6563 7418 13,0%| 3498 4046 15,7 %
35-39 5732 6473 12,9 % 4527 5170 14,2 % 3496 3953 13,1%| 1956 2249 15,0 %
40-49 5910 6517 10,3 % 4498 5174 15,0 % 3417 3839 12,4%| 1926 2202 14,3 %
50+ 1823 2232 22,4 % 1419 1804 27,1 % 1106 1326| 199% 609 763 253 %
Totalt 139692 151772 8,6 %| 123496 137072 11,0%| 105844 114919 8,6%| 60482 65019 7.5%

Diagram 14 viser prosentvis endring i alderen til sgkere og mgtte spkere i 2020 sammenlignet med

aret for. Vi ser gkning i spkertallene for alle aldersgrupper, det samme med sgkere mgtt. Den

aldersgruppen med hgyest %-endring er 50+, men det er ogsa den gruppen med klart faerrest sgkere.

Diagram 14: Prosentvis endring i aldersfordeling i sekere og mgtte sgkere fra 2019 til 2020
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6. Utdanningsomrader og utdanningstyper

6.1 Sgking til utdanningsomrader

SO opererer med to begreper nar vi kategoriserer studier: utdanningsomrader og utdanningstyper.
Utdanningstyper er underkategorier til enkelte utdanningsomrader.

Utdanningsomrader som omfatter flere utdanningstyper er helse, laerer og teknologiske fag.

Det er stor forskjell i stgrrelsen pa utdanningsomradene. Sammenligninger ma derfor gjgres med

hensyn til dette.

Utdanningsomrade

Typer studier som inngar i utdanningsomradet

INFOTEKN

Informasjonsteknologi og informatikk

LANDBRUK Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, skogbruk, jordbruk

IDRETT Idrettsfag, kroppsgving og friluftsfag

HISTORIE Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi

SPRAK Sprak, litteratur

ESTETISK Estetiske fag, kunst, design, handverk, musikk m.m.

HELSEFAG Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, barnevernspedagog, vernepleier,
farmasi, bioingenigr, ortopediingenigr, radiograf, tannpleie m.m. (kalt
«helsefag-annet»)

PEDFAG Pedagogiske fag

REISELIV Reiselivsfag, hotellfag
Barnehagelaerer, grunnskoleleerer, faglaerer (inkl. yrkesfaglzerer),

LZERER lektorutdanning, trafikklaerer, morsmalslaerer

SAMFUNN Samfunnsfag, psykologi

REALFAG Matematikk, kjemi, biologi, fysikk

MEDIEFAG Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV

TEKNO Teknologiske fag, ingenigr, sivilingenigr, arkitekt, maritim/nautikk

DKADM @konomi, administrasjon, ledelse

JUS Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning

Diagram 15 og 16 viser prosentvis fordeling av sgkere og mgtte sgkere pa de ulike
utdanningsomradene i 2020.
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Diagram 15: Sgkernes fgrstevalg fordelt pa utdanningsomrader 2020
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Diagram 16: Sgkere mgtt fordelt pa utdanningsomrader 2020
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Tabell 8 viser sgking til de ulike utdanningsomradene de siste 2 arene.
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Tabell 8: Sgking til utdanningsomrader 2019-2020

Utdanningsomréade Planlagte Sgknader Sekere Sgkere kvalifisert |Sgkere tilbud Sgkere matt
studieplasser _|fgrsteval
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

ESTETISK 1454 1531 2914 3344 9870 11291 8245 9485 3308 3681 1550 1664
HELSEFAG 10 626 11 342 37 132| 38938 60 089 63 885 49558 53366| 18432| 19575 11447 12154
HISTORIE 3187 3244 3703 4556 17 150 20443| 15923 18846 6578 7538 3028 3401
IDRETT 1573 1498 3500 3542 13792 14 166 12 944 12 884 4 240 4179 1567 1544
INFOTEKN 2286 2518 6 366 7135 15 704 17 730 13588 15281 4264 5237 2 596 2924
Jus 1945 1893 7 661 7 644 15189 16 308 12 743 13782 3376 3476 2120 2 095
LANDBRUK 519 523 946 1102 3271 3870 2930 3502 1029 1209 445 554
LARER 7849 7975 13947| 12904| 32275 31961| 24122 23809 12729 13176 7909 8004
MEDIEFAG 1405 1496 3605 4525 13334 16 048 12 029 14 218 3 266 3577 1491 1664
PEDFAG 1408 1400 3018 3033 14 436 15182| 13345 13603 3438 3282 1584 1534
REALFAG 2 588 2663 3626 4 045 13 209 14 618 10 316 11 818 4099 4 631 2292 2561
REISELIV 317 352 513 450 3099 3075 2756 2744 1027 1159 332 359
SAMFUNN 6087 6349 16127| 19293| 46200 54 715| 43280 50845 13741 14700 6748 7228
SPRAK 3203 3210 5379 5615 17 906 19 527 16 506 17 847 6 945 7 301 3163 3379
TEKNO 6774 6937| 13264| 13918 25281| 27444| 17890 19601 9918| 10961 6329 7020
OKADM 7510 8071 15530( 19375 37 922 45 160 34701 41 250 16 606 18412 7887 8 935
Totalt 58 731 61002 137 231| 149419| 139692 151772 123496| 137 072| 105844| 114919 60482| 65019

Av diagrammet under kan vi se at nesten alle utdanningsomradene har gkning i antall sgkere og
spkere mgtt. Stgrst prosentvis gkning i sgkere til utdanningsomradene Mediefag (+20,4 %), Historie
(+19,2 %) og @konomi og administrasjon (+19,1 %). Det er kun utdanningsomradene Laerer og
Reiseliv som har en marginal nedgang med om lag 1 %.

Vi ser samme gkning pa prosentvis endring blant mgtte sgkere. Stgrst prosentvis gkning blant mgtte
er til Landbruk (+24,5 %), @konomi og administrasjon (+13,3 %) og Informasjonsteknologi (+12,6

%). Det er tre utdanningsomrader med nedgang i antall mgtte, Pedagogiske fag (-3,2 %), Idrett (-1,5
%) og Jus (-1,2 %).
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Endring i sekere og mgtt per utdanningsomrade fra 2019 til 2020

Diagram 17
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6.2. Spking til de ulike utdanningsomradene fordelt pa kjgnn.

Tabell 9a: Sgking til utdanningsomrader fordelt pa kjgnn 2019-2020 (antall)

Planlagte Sgknader Sgkere
studieplasser forstevalg Sgkere kvalifisert Sgkere tilbud |Sgkere matt
Utdanningsomrade |Kjgnn 2019 2020 2019 2020 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020
ESTETISK Kvinne 1835 2133 6 317 7295 5567 6387 2138 2408 971| 1046
Mann 1079| 1211| 3553 3996 2678 3098 1170| 1273 579 618
Total 1454 1531 2914| 3344 9870| 11291| 8245 9485 3308 3681 1550 1664
HELSEFAG Kvinne 28294 29814 44009| 46984|36724| 39775| 14895 15966| 9225/ 9936
Mann 8838 9124| 16080 16901| 12834 13591| 3537| 3609| 2222| 2218
Total 10626| 11342| 37132 38938| 60089 63885| 49558 53366/ 18432| 19575| 11 447| 12 154
HISTORIE Kvinne 1779 2208 9261| 11207| 8709| 10389 3365 3925 1435| 1664
Mann 1924 2348 7889 9236 7214 8457| 3213| 3613| 1593 1737
Total 3187 3244 3703 4556 17150| 20443|15923| 18846| 6578 7538 3028 3401
IDRETT Kvinne 1504| 1480 7030 7112 6692 6544| 2083| 1994 682 646
Mann 1996 2062| 6762 7054 6252 6340| 2157| 2185 885 898
Total 1573 1498 3500 3542 13792| 14166| 12944| 12884 4240| 4179| 1567 1544
INFOTEKN Kvinne 1700 2087 5126 6135| 4540 5461 1207| 1625 641 817
Mann 4666| 5048| 10578 11595 9048 9820 3057 3612 1955 2107
Total 2286 2518 6366 7135 15704| 17730| 13588| 15281| 4264| 5237| 2596 2924
Jus Kvinne 4565 4685 9122 10080 7912 8764| 2141 2217 1307| 1344
Mann 3096 2959| 6067 6228 4831 5018 1235/ 1259 813 751
Total 1945 1893 7661 7644 15189| 16308| 12743| 13782 3376 3476| 2120 2095
LANDBRUK Kvinne 423 522 1716 2105| 1542 1905 543 665 219 309
Mann 523 580 1555 1765/ 1388 1597 486 544 226 245
Total 519 523 946 1102| 3271 3870 2930 3502| 1029| 1209 445 554
LAERER Kvinne 9309 8732| 21553| 21508| 16560 16443| 8946 9289| 5530 5621
Mann 4638 4172| 10722 10453| 7562 7366| 3783 3887 2379| 2383
Total 7849 7975 13947 12904| 32275| 31961| 24 122| 23809| 12 729| 13176| 7909| 8004
MEDIEFAG Kvinne 2088 2 664 7 900 9647 7250, 8707 2036 2259 907| 1023
Mann 1517 1861 5434 6401| 4779 5511 1230 1318 584 641
Total 1405 1496 3605 4525 13334| 16048| 12029| 14218 3266 3577| 1491| 1664
PEDFAG Kvinne 2233| 2218 10560| 11193 9804 10109| 2632| 2552 1200 1195
Mann 785 815| 3876 3989 3541| 3494 806 730 384 339
Total 1408 1400 3018 3033 14436| 15182|13345| 13603 3438 3282| 1584 1534
REALFAG Kvinne 1853 2126 7152 7986| 5640 6581 2109 2499 1098| 1326
Mann 1773 1919 6 057 6632 4676 5237 1990 2132| 1194| 1235
Total 2588 2663 3626 4045 13209| 14618| 10316| 11818 4099| 4631| 2292| 2561
REISELIV Kvinne 304 298| 1988 1995 1792| 1806 661 750 214 229
Mann 209 152| 1111 1080 964 938 366 409 118 130
Total 317 352 513 450 3099| 3075 2756| 2744 1027 1159 332 359
SAMFUNN Kvinne 10745 13155| 30033| 36242| 28 375| 33847| 9215 10006| 4417 4912
Mann 5382 6138 16167 18473| 14905 16998| 4526| 4694 2331 2316
Total 6 087 6349 16127 19293| 46200| 54 715|43280| 50845| 13 741| 14700 6748 7228
SPRAK Kvinne 3627| 3805| 11707| 12856|10889| 11868| 4545| 4834 2064| 2192
Mann 1752 1810 6199 6671 5617 5979| 2400| 2467| 1099 1187
Total 3203 3210f 5379 5615 17906| 19527| 16506 17847| 6945 7301| 3163| 3379
TEKNO Kvinne 3744 4016 8878 9833 5990/ 6741| 2989 3375 1850 2068
Mann 9520 9902| 16403| 17611| 11900 12860| 6929| 7586| 4479 4952
Total 6774 6937| 13264 13918 25281| 27444|17890 19601| 9918 10961| 6329 7020
PKADM Kvinne 7133| 8725 19090| 22662| 17667 20881 7992| 8933| 3665 4303
Mann 8397| 10650| 18832 22498| 17034 20369| 8614| 9479 4222| 4632
Total 7510 8071| 15530 19375| 37922| 45160 34 701| 41250| 16 606| 18 412| 7887 8935
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Tabell 9b: Sgking til utdanningsomrader fordelt pa kjgnn 2019-2020 (andel)

Seknader Sokere
farstevalg Sgkere kvalifisert Sgkere tilbud |Sgkere matt
Utdanningsomrade |Kjgnn 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
ESTETISK Kvinne |63,0%| 63,8%)| 64,0 %| 64,6 %| 67,5%| 67,3%| 64,6 %| 65,4 %| 62,6 %| 62,9 %
Mann |37,0 %| 36,2 %| 36,0 %)| 35,4 %]| 32,5%| 32,7%| 35,4 %] 34,6 %| 37,4 %| 37,1 %
HELSEFAG Kvinne |76,2%| 76,6 %| 73,2%| 73,5%| 74,1%| 74,5%| 80,8 %| 81,6 %| 80,6 %| 81,8 %
Mann 23,8 %| 23,4 %| 26,8 %| 26,5%| 25,9%| 25,5%| 19,2%| 18,4 %| 19,4 %| 18,2 %
HISTORIE Kvinne |48,0%| 48,5%)| 54,0 %| 54,8 %| 54,7 %| 55,1 %| 51,2 %| 52,1 %| 47,4 %| 48,9 %
Mann |52,09%)| 51,5%)| 46,0%)| 45,2%| 453 %| 44,9%| 48,8 %| 47,9 %| 52,6 %| 51,1 %
IDRETT Kvinne |43,0%| 41,8%| 51,0 %| 50,2 %| 51,7 %| 50,8 %| 49,1 %| 47,7 %| 43,5 %| 41,8 %
Mann 57,0 %| 58,2 %| 49,0 %| 49,8 %| 48,3%| 49,2%| 50,9 %| 52,3 %| 56,5 %| 58,2 %
INFOTEKN Kvinne |26,7%| 29,3%| 32,6 %| 34,6 %| 33,4%| 35,7 %| 28,3%]| 31,0 %| 24,7 %| 27,9 %
Mann |73,3%| 70,7 %| 67,4 %| 65,4 %]| 66,6 %| 64,3%| 71,7 %| 69,0 %| 75,3 %| 72,1 %
JUs Kvinne |59,6 %| 61,3 %| 60,1 %| 61,8 %| 62,1%| 63,6 %]| 63,4 %| 63,8%| 61,7 %| 64,2 %
Mann 40,4 %| 38,7 %| 39,9 %| 38,2%| 37,9 %| 36,4 %| 36,6 %| 36,2 %] 38,3 %| 35,8%
LANDBRUK Kvinne | 44,7 %| 47,4%)| 52,5 %| 54,4 %| 52,6 %| 54,4 %| 52,8 %| 55,0 %| 49,2 %| 55,8 %
Mann |553 %] 52,6 %| 47,5%)| 45,6 %| 47,4 %| 45,6 %| 47,2 %] 45,0 %| 50,8 %| 44,2 %
LARER Kvinne | 66,7 %| 67,7 %| 66,8%| 67,3%| 68,7 %| 69,1%| 70,3 %]| 70,5 %| 69,9 %| 70,2 %
Mann 33,3%| 32,3%| 33,2%| 32,7 %| 31,3%| 30,9 %| 29,7 %| 29,5 %| 30,1 %| 29,8 %
MEDIEFAG Kvinne |57,9%| 58,9%| 59,2 %| 60,1 %| 60,3%| 61,2%| 62,3%]| 63,2%]| 60,8 %| 61,5 %
Mann 42,1 %| 41,1 %| 40,8 %| 39,9 %| 39,7 %| 38,8 %| 37,7 %| 36,8 %| 39,2 %| 38,5 %
PEDFAG Kvinne |74,0%| 73,1%| 73,2%| 73,7 %| 73,5%| 74,3 %| 76,6 %| 77,8 %| 75,8 %| 77,9 %
Mann 26,0 %| 26,9 %| 26,8 %| 26,3 %| 26,5%| 25,7 %| 23,4 %| 22,2 %| 24,2 %| 22,1 %
REALFAG Kvinne |51,1%| 52,6 %| 54,1 %| 54,6 %| 54,7 %| 55,7 %| 51,5 %]| 54,0 %| 47,9 %| 51,8 %
Mann | 48,9 %| 47,4 %| 45,9 %| 45,4 %| 453 %| 44,3%)| 48,5 %] 46,0 %| 52,1 %| 48,2 %
REISELIV Kvinne |59,3%| 66,2 %| 64,1 %| 64,9%| 65,0%| 65,8 %| 64,4 %| 64,7 %| 64,5%| 63,8%
Mann 40,7 %| 33,8 %| 35,9 %| 35,1 %| 35,0%| 34,2%| 35,6 %| 35,3 %] 35,5%| 36,2%
SAMFUNN Kvinne | 66,6 %| 68,2%| 65,0 %| 66,2%| 65,6 %| 66,6%| 67,1%)| 68,1 %]| 65,5 %| 68,0 %
Mann |33,4%| 31,8 %)| 35,0%)| 33,8%]| 34,4%| 33,4%)| 32,9 %] 31,9 %| 34,5 %]| 32,0%
SPRAK Kvinne | 67,4 %| 67,8%| 65,4 %| 65,8 %| 66,0%| 66,5%| 65,4 %| 66,2%]| 65,3 %| 64,9 %
Mann 32,6 %| 32,2%| 34,6 %| 34,2%| 34,0%| 33,5%| 34,6 %| 33,8 %| 34,7 %| 35,1 %
TEKNO Kvinne |28,2%| 28,9%| 35,1 %| 35,8 %| 33,5%| 34,4%| 30,1%]| 30,8 %]| 29,2 %| 29,5 %
Mann 71,8 %| 71,1 %| 64,9 %| 64,2 %| 66,5%| 65,6 %| 69,9 %| 69,2 %| 70,8 %| 70,5 %
JKADM Kvinne | 45,9 %| 45,0%| 50,3 %| 50,2 %| 50,9 %| 50,6 %| 48,1 %| 48,5 %| 46,5 %| 48,2 %
Mann 54,1 %| 55,0%)| 49,7 %| 49,8 %| 49,1%| 49,4%| 51,9 %| 51,5 %] 53,5 %| 51,8 %

Av tabell 9b ser vi at utdanningsomradene helsefag, pedagogiske fag og laerer har klar overvekt av
kvinner med henholdsvis 81,8 %, 77,9 % og 70,2 % kvinner blant de mgtte sgkerne.

Utdanningsomradene informasjonsteknologi og teknologiske fag har derimot en klar overvekt av
menn blant de mgtte, med henholdsvis 72,1 % og 70,5 % menn.

Av diagrammet under ser vi forholdsvis liten endring i antall mgtte kvinner og menn til de ulike

utdanningsomradene.
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Diagram 18: Kjgnnsfordeling blant sgkere og mgtte per utdanningsomrade i 2019-2020

Antall motte sgkere i 2019 og 2020 fordelt pa kjsnn og utdanningsomrade
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Den prosentvise gkningen er stgrst blant de mgtte kvinnelige sgkerne til landbruk (90 flere kvinner
eller +41,1 %), mgtte kvinnelige sgkere til informasjonsteknologi (179 flere kvinner eller

+27,5 %) og mgtte kvinnelige sgkere til realfag (228 eller +20,8 %). Nedgangen i mgtte sgkere er
stgrst blant menn til pedagogiske fag (45 faerre menn eller -11,7 %), menn til jusfag (62 faerre menn
eller -7,6 %) og kvinner til idrettsfag (36 faerre kvinner eller -5,3 %).

Videre kommenterer vi tendenser innenfor utvalgte utdanningsomrader som er delt inn i
utdanningstyper.
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6.3 HELSEFAG

Helsefag er det stgrste utdanningsomradet malt i antall sgkere (63 885). 12020 har 26 % ett studium
under utdanningsomradet helsefag som fgrstevalg, og 19 % av alle mgtte begynte pa studier
kategorisert som helsefag. Utdanningsomrade helsefag har mange utdanningstyper.

Den stgrste utdanningstypen inne helsefag er sykepleie med 45,4 % av studieplassene
innen helsefaglige utdanninger. Andre store utdanningstyper er vernepleie, sosionom og barnevern.

Tabell 10 viser endring i sgkertallene til helsefaglige utdanningstypene fra 2019 til 2020.
Tabell 10: Endring i sgking til utdanningstypene innen helsefag 2019-2020

Utdanningsomréde og- Planlagte Sgknader Sgkere
type studieplasser |fgrstevalg Sagkere kvalifisert Sgkere tilbud |Sgkere matt
2019 2020 | 2019 | 2020 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 2020

HELSEFAG - ANNET 282 328| 2190| 2397| 7674 8446 2963| 4354 520 761 327 390
HELSEFAG - AUDIO 40 40 75 62 667 631 620 601 93 101 38 48
HELSEFAG - BARNEVERN 741 840| 2683 2751| 13234| 14281 11913| 12623| 1539| 1738 835 951
HELSEFAG - BIOING 331 353 892 988 4324 4802 3443| 3836 618 598 362 359
HELSEFAG - ERGO 312 348 592 689 4662 4905 4374 4645 761 698 347 341
HELSEFAG - ERNARING 153 159 328 374 2892 2907 1774 1931 399 410 155 181
HELSEFAG - FARMASI 92 107 234 203 1278 1227 977 972 181 212 108 124
HELSEFAG - FYSIO 385 362 2196 2237 7526/ 8001| 7208 7648 821 715 428 375
HELSEFAG - MEDISIN 636 696| 3433| 4024 4922| 5667 3938| 4555 916 988 695 739
HELSEFAG - ODONT 245 259 996 959 4375 4596 3821| 4088 512 566 285 305
HELSEFAG - ORTOPEDI 16 16 29 59 282 403 150 162 27 22 11 16
HELSEFAG - RADIO 220 234 872 819 5040| 4810( 4543| 4452 477 523 235 264
HELSEFAG - RESEPTAR 145 190 384 360 1576/ 1450 1069| 1069 238 302 146 186
HELSEFAG - SOSIONOM 911| 1035| 4046| 4402| 12910| 14169| 11241| 12023| 1583| 1762 1028| 1165
HELSEFAG - SYKEPL 4941 5150( 12868 13567 25284| 27667 16 238| 19 022| 7934| 8405 5139 5384
HELSEFAG - VERNEPL 1012 1021| 4324 4019| 12224| 11908| 10748| 10077 1824| 1774 1137 1121
HELSEFAG - VETERIN 164 204 990| 1028 2541 2699 2026| 2242 343 444 172 205
Totalt 10 626| 11342| 37 132 38938 60089( 63 885| 49 558| 53 366| 18 432| 19 575| 11 447| 12 154

Diagrammet under viser prosentvis endring fra 2019 til 2020 i antall sgkere og spkere som mgtte til
de ulike utdanningstypene innen helsefag.
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Diagram 19: Endring i antall spkere og mgtte til utdanningstypene innen
helsefag 2019- 2020

%-endring fra 2019 til 2020 i sgkere og motte sgkere per
utdanningstype innen helsefag
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Utdanningstypen helsefag - ortopedi har stgrst prosentvis gkning i antall sgkere (42,9 %) og antall
mgtte (45,5 %) sammenlignet med aret f@r. Den store gkningen skyldes at det er fa studieplasser som
fgrer til store utslag. Helsefag — medisin har en gkning i sgkere pa (15,1 %) og helsefag — bioingenigr
pa (11,1 %). St@rst prosentvis gkning i antall mgtte, utenom ortopedi, er helsefag — reseptar (27,4 %),
helsefag — audio (26,3 %) og helsefag — veterinaer (19,2 %).

Tabellen under viser kjpnnsfordeling pa de ulike utdanningstypene innen helsefag.
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Tabell 11a: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen helsefag (antall)

Utdanningsomrade og- Kjgnn |Sgknader Sokere Sokere Sogkere tilbud |Sgkere mott
type farstevalg kvalifisert
2019 |2020  |2019  [2020 [2019 [2020  |2019 2020 |2019 [2020
HELSEFAG - ANNET Kvinne | 1271 1388 5142 5676 1942 2895 384 538 234 275
Mann 919| 1009| 2532 2770 1021| 1459 136 223 93 115
Total 2190 2397| 7674 8446 2963 4354 520 761 327 390
HELSEFAG - AUDIO Kvinne 46 43 461 437 432 416 66 78 27 38
Mann 29 19 206 194 188 185 27 23 11 10
Total 75 62 667 631 620 601 93 101 38 48
HELSEFAG - BARNEVER  |Kvinne | 2148 2208 10584| 11613| 9602| 10328 1281| 1466 696 797
Mann 535 543| 2650 2668 2311 2295 258 272 139 154
Total 2683 2751| 13234| 14281| 11913| 12623| 1539 1738 835 951
HELSEFAG - BIOING Kvinne 668 731| 3100/ 3507 2520 2852 496 487 290 291
Mann 224 257| 1224| 1295 923 984 122 111 72 68
Total 892 988 4324| 4802 3443| 3836 618 598 362 359
HELSEFAG - ERGO Kvinne 444 499| 3455 3642 3246 3454 583 544 263 257
Mann 148 190/ 1207| 1263| 1128] 1191 178 154 84 84
Total 592 689 4662| 4905 4374 4645 761 698 347 341
HELSEFAG - ERNAERING  |Kvinne 270 307| 2317| 2352 1465 1601 337 363 130 161
Mann 58 67 575 555 309 330 62 47 25 20
Total 328 374 2892 2907 1774 1931 399 410 155 181
HELSEFAG - FARMASI Kvinne 165 131 929 882 725 707 132 155 81 92
Mann 69 72 349 345 252 265 49 57 27 32
Total 234 203| 1278| 1227 977 972 181 212 108 124
HELSEFAG - FYSIO Kvinne 1209| 1242 4708 5012| 4548 4818 568 522 282 268
Mann 987 995| 2818/ 2989 2660 2830 253 193 146 107
Total 2196 2237| 7526 8001 7208 7648 821 715 428 375
HELSEFAG - MEDISIN Kvinne | 2460/ 2910 3398 3961 2797| 3276 679 702 511 532
Mann 973| 1114| 1524| 1706 1141 1279 237 286 184 207
Total 3433| 4024| 4922 5667 3938 4555 916 988 695 739
HELSEFAG - ODONT Kvinne 806 788| 3366/ 3520 2969 3167 414 465 234 256
Mann 190 171| 1009| 1076 852 921 98 101 51 49
Total 996 959 4375 4596 3821 4088 512 566 285 305
HELSEFAG - ORTOPEDI  |Kvinne 19 40 197 265 109 107 18 19 8 15
Mann 10 19 85 138 41 55 9 3 3 1
Total 29 59 282 403 150 162 27 22 11 16
HELSEFAG - RADIO Kvinne 557 529| 3577| 3410/ 3236 3169 342 364 172 181
Mann 315 290| 1463| 1400 1307 1283 135 159 63 83
Total 872 819 5040 4810 4543 4452 477 523 235 264
HELSEFAG - RESEPTAR  |Kvinne 265 257| 1138/ 1028 783 770 166 219 103 137
Mann 119 103 438 422 286 299 72 83 43 49
Total 384 360 1576/ 1450/ 1069 1069 238 302 146 186
HELSEFAG - SOSIONOM  |Kvinne | 3225 3554| 10189| 11284| 8967| 9684| 1320 1510 844| 1006
Mann 821 848| 2721| 2885 2274 2339 263 252 184 159
Total 4046 4402| 12910 14169| 11241 12023| 1583 1762| 1028 1165
HELSEFAG - SYKEPL Kvinne | 10809| 11375 20552| 22436| 13567| 15814 6730 7151 4365 4578
Mann 2059 2192| 4732 5231 2671 3208| 1204| 1254 774 806
Total 12 868| 13567| 25284 27667| 16238| 19022| 7934| 8405 5139 5384
HELSEFAG - VERNEPL Kvinne | 3042 2877 9101| 8925 8001| 7573 1358 1358 834 867
Mann 1282| 1142 3123| 2983| 2747| 2504| 466 416 303 254
Total 4324 4019| 12224| 11908| 10748 10077| 1824| 1774| 1137 1121
HELSEFAG - VETERIN Kvinne 890 935 2225/ 2387 1798 2006 300 398 152 185
Mann 100 93 316 312 228 236 43 46 20 20
Total 990 1028 2541 2699 2026 2242 343 444 172 205
Totalt 37 132| 38938| 60089| 63885 49558 53366| 18 432| 19575| 11447| 12154
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Tabell 11b: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen Helsefag (andel)

Utdanningsomrade og Kjgnn [Sgknader Sgkere Sgkere Sgkere tibud Sgkere maott
type farstevalg kvalifisert
2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020
HELSEFAG - ANNET Kvinne | 58,0%| 57,9%| 67,0%| 67,2%| 655 %| 66,5%)| 73,8%]| 70,7 %| 71,6 %| 70,5%
Mann 42,0%| 42,1%| 33,0%| 32,8%| 34,5%| 33,5%]| 26,2 %] 29,3 %| 28,4 %| 29,5%
HELSEFAG - AUDIO Kvinne | 61,3%| 69,4%| 69,1%| 69,3%| 69,7%| 69,2%| 71,0%| 77,2%| 71,1 %| 79.2%
Mann 38,7 %| 30,6%| 30,9 %| 30,7%| 30,3%| 30,8%)| 29,0%]| 22,8 %| 28,9 %| 20,8 %
HELSEFAG - BARNEVER |Kvinne | 80,1 %| 80,3%| 80,0%]| 81,3%| 80,6%| 81,8 %| 83,2%| 84,3%| 83,4 %| 83,8%
Mann 19,9 %| 19,7%| 20,0%| 18,7 %| 19,4 %| 18,2 %| 16,8 %| 15,7 %| 16,6 %| 16,2 %
HELSEFAG - BIOING Kvinne | 74,9%| 740%| 71,7%| 73,0%| 73,2%| 74,3%| 80,3 %| 81,4 %| 80,1 %| 81,1 %
Mann 25,1 %| 26,0%)| 28,3%| 27,0%]| 26,8%| 25,7 %| 19,7 %| 18,6 %| 19,9 %| 18,9 %
HELSEFAG - ERGO Kvinne | 750%| 72,4%| 74,1%| 743%| 74,2%| 74,4 %| 76,6 %| 77,9%| 758 %| 754 %
Mann 25,0%]| 27,6 %| 25,9 %| 25,7 %| 25,8 %| 25,6 %| 23,4 %| 22,1 %| 24,2 %| 24,6 %
HELSEFAG - ERNARING |Kvinne | 82,3%| 82,1%| 80,1%]| 80,9%| 82,6%| 82,9 %| 84,5%| 88,5%| 83,9 %| 89,0%
Mann 17,7%| 17,9%| 19,9%| 19,1 %| 17,4 %| 17,1 %| 155 %| 11,5%]| 16,1 %| 11,0%
HELSEFAG - FARMASI Kvinne | 70,5%| 64,5%| 72,7%| 71,9%| 74,2%| 72,7 %| 72,9 %| 73,1 %| 75,0 %| 74,2%
Mann 29,5%| 3559%)| 27,3%| 28,1%| 25,8 %| 27,3%| 27,1%| 26,9 %| 25,0 %| 25,8 %
HELSEFAG - FYSIO Kvinne | 551 %]| 555 %| 62,6%| 62,6%| 63,1%| 63,0%]| 69,2%| 73,0%| 659 %| 715%
Mann 449 %| 445%| 37,4%| 37,4%| 36,9 %| 37,0%| 30,8 %| 27,0 %| 34,1 %| 28,5%
HELSEFAG - MEDISIN Kvinne | 71,7%| 72,3%| 69,0%| 69,9%| 71,0%| 71,9 %| 74,1 %| 71,1 %| 73,5%| 72,0%
Mann 28,3%| 27,7%| 31,0%| 30,1%]| 29,0%| 28,1 %| 25,9 %| 28,9 %| 26,5%| 28,0%
HELSEFAG - ODONT Kvinne | 80,9%| 822%| 76,9 %| 76,6 %| 77,7 %| 77,5%)| 80,9 %| 82,2 %| 82,1 %| 83,9%
Mann 19,1%| 17,8%| 23,1%| 23,4%| 22,3%| 22,5%| 19,1%| 17,8 %| 17,9 %| 16,1 %
HELSEFAG - ORTOPEDI |Kvinne | 65,5%| 67,8%| 69,9%| 65,8 %| 72,7 %| 66,0 %| 66,7 %| 86,4 %| 72,7 %| 93,8 %
Mann 345%| 32,2%| 30,1%| 34,2%| 27,3%| 34,0%]| 33,3%| 13,6 %| 27,3%| 63%
HELSEFAG - RADIO Kvinne | 63,9%| 64,69%| 71,0%| 70,9%| 71,2%| 71,2%| 71,7 %| 69,6 %| 73,2 %| 68,6 %
Mann 36,1 %| 35,4%| 29,0%| 29,1%| 28,8%| 28,8 %]| 28,3 %| 30,4 %| 26,8 %| 31,4%
HELSEFAG - RESEPTAR |Kvinne | 69,0 %| 71,4%| 72,2%| 70,9%| 73,2%| 72,0 %| 69,7 %| 72,5%| 70,5%| 73,7 %
Mann 31,0%| 28,6 %| 27,8%| 29,1%| 26,8%| 28,0 %| 30,3 %| 27,5%| 29,5%| 26,3 %
HELSEFAG - SOSIONOM |Kvinne | 79,7 %| 80,7 %| 78,9 %| 79,6 %| 79,8 %| 80,5 %| 83,4 %| 85,7 %| 82,1 %| 86,4 %
Mann 20,3%| 19,3%| 21,1%| 20,4 %| 20,2%| 19,5%| 16,6 %| 14,3 %| 17,9 %| 13,6 %
HELSEFAG - SYKEPL Kvinne | 84,0%| 83,8%| 81,3%| 81,1%| 83,6%| 83,1%| 84,8%| 85,1 %| 84,9 %| 850 %
Mann 16,0 %| 16,2%| 18,7 %| 18,9 %| 16,4 %| 16,9 %| 152 %| 14,9 %| 15,1 %| 15,0 %
HELSEFAG - VERNEPL  |Kvinne | 70,4 %| 71,6 %| 74,5%| 74,9%| 74,4%| 75,2 %| 74,5%| 76,6 %| 73,4 %| 77,3%
Mann 29,6 %| 28,4%)| 255%| 251%| 25,6 %| 24,8 %| 255 %)| 23,4 %| 26,6 %| 22,7 %
HELSEFAG - VETERIN Kvinne | 89,99%| 91,0%| 87,6 %| 88,4%| 88,7%| 89,5%| 87,5%]| 89,6 %| 88,4 %| 90,2%
Mann 10,1%| 9,0%| 12,4%| 11,6 %| 11,3%| 10,5%| 12,5%| 10,4 %| 11,6 %| 9,8%

Av tabell 11b ser vi overvekt av kvinner pa alle utdanninger innen helsefag, og spesielt pa
utdanningstypene veterinaer (90,2% blant de mgtte er kvinner), ernaering (89 % mgtte kvinner) og
sykepleie (85 % mgtte kvinner).

6.4 LARER

8,6 % hadde leererutdanning som fgrstevalg i 2020, og 12,3 % av alle som mgtte til studiestart,

begynte pa laererutdanning.
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Leererutdanningene er inndelt i flere utdanningstyper. Vi gjgr oppmerksom pa at pedagogiske fag er
kategorisert som eget utdanningsomrade. Tallene inkluderer ikke lzererutdanninger med lokale
opptak, som for eksempel praktisk-pedagogisk utdanning (PPU). Tabell 12 viser sgkertall og endringer
de siste to arene per utdanningstype.

Tabell 12: Endring i sgking til utdanningstypene innen leererutdanningene 2019-2020

Utdanningsomréade og- |Planlagte Segknader Sekere Sgkere Sgkere tilbud |Sgkere matt
type studieplasser |fgrstevalg kvalifisert
2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020

LARER - ANNET 155 120 573 389 1157 772 568 434 263 207| 151 116
LARER - BHGLARER 2680 2726 4613| 4345| 11437| 11539 9838 9511| 5041 5346 2891 3029
LARER - FAGLARER 599 629 1127 1241 4648 5056 2666 2887 938| 1000| 497 536
LARER - GRL1-7 1537| 1566 2514 2431 10026/ 9677 5358 5293| 2245| 2439| 1371 1449
LARER - GRL5-10 1675 1665 2607| 2283] 9959| 9534| 6511 6211| 2578 2578 1665 1583
LARER - LEKTOR8-13 | 1203| 1269| 2513 2215/ 8983 8822 7043| 6779 2093| 2085 1334| 1291
Totalt 7849 7975 13947| 12904| 32275| 31961| 24 122| 23809| 12 729| 13176| 7909 8004

Det er totalt sett en liten nedgang i sgkningen til laererstudier. Vi ser stgrst prosentvis nedgang i
spkere og mgtte sgkere til leerer-annet, henholdsvis -33,3 % og -23,2 %. Det er nedgang i antall
planlagte studieplasser pa grunn av fa plasser vil mindre endringer gi store utslag.

St@rst prosentvis gkning i spkere og mgtte spkere er laerer — faglaerer, henholdsvis (8,8 %) og (7,8 %).

| 2020 omfatter denne utdanningstypen trafikklaererutdanning ved Nord universitet og
OsloMet — storbyuniversitetet. | 2019 omfattet utdanningstypen ogsa laererutdanning for tospraklige
ved Universitetet i Agder.

Diagram 20: Endring fra 2019 til 2020 i sgkere og mgtte sgkere til laererutdanningstyper
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Tabellene 13a og 13b under presenterer kjsnnsfordeling pa leererutdanningene.

Tabell 13a: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen Larer (antall)

Utdanningsomrade og |Kjgnn |[Sgknader Sgkere Sgkere Sgkere tilbud |Sgkere mgtt
type farstevalg kvalifisert
2019 | 2020 | 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020
LARER - ANNET Kvinne 199 113 483 264 223 145 102 74 60 38
Mann 374 276 674 508 345 289 161 133 91 78
Total 573 389| 1157 772 568 434| 263 207 151 116
LARER - BHGLARER |Kvinne 3764| 3547| 8993 9119| 7743| 7561| 4048 4287 2342 2456
Mann 849 798| 2444 2420| 2095/ 1950 993 1059 549 573
Total 4613 4345 11437| 11539| 9838 9511| 5041 5346 2891| 3029
LARER - FAGLARER  [Kvinne 549 603| 2451| 2658 1401| 1506| 500 541 240 276
Mann 578 638| 2197 2398| 1265 1381 438 459 257 260
Total 1127| 1241| 4648 5056| 2666| 2887 938 1000 497 536
LARER - GRL1-7 Kvinne 1929| 1920 7233| 7041 4035 4000| 1760 1873| 1101| 1147
Mann 585 511 2793 2636| 1323| 1293 485 566 270 302
Total 2514| 2431| 10026| 9677| 5358 5293| 2245| 2439| 1371 1449
LARER - GRL5-10 Kvinne 1511| 1310/ 6287| 5930 4297 4003| 1598 1553| 1014 934
Mann 1096 973| 3672 3604| 2214 2208 980 1025 651 649
Total 2607| 2283 9959 9534| 6511| 6211| 2578/ 2578 1665 1583
LARER - LEKTOR 8-13 |Kvinne 1357| 1239 5282 5285 4261| 4179 1231| 1261 773 770
Mann 1156 976| 3701 3537| 2782 2600 862 824 561 521
Total 2513 2215 8983| 8822 7043| 6779| 2093| 2085 1334 1291
Totalt 13 947| 12904| 32275| 31961| 24 122| 2380912 729| 13176| 7909 8004

Tabell 13b: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen Lzerer (andel)

Utdanningsomrade og- |Kjgnn |Sgknader Sgkere Sgkere Sgkere tilbud Sgkere matt
type farstevalg kvalifisert

2019 | 2020 | 2019 | 2020 2019 2020 | 2019 2020 2019 | 2020
LARER - ANNET Kvinne | 34,7 %| 29,0 %| 41,7 %| 34,2%| 39,3 %| 33,4 %| 38,8 %| 35,7 %]| 39,7 %| 32,8 %

Mann 65,3 %| 71,0 %| 58,3 %| 65,8 %| 60,7 %| 66,6 %| 61,2 %| 64,3%| 60,3 %| 67,2 %
LARER - BHGLARER Kvinne | 81,6 %| 81,6 %| 78,6 %| 79,0 %| 78,7 %| 79,5%| 80,3%| 80,2 %| 81,0 %| 81,1 %
Mann 18,4 %| 18,4 %| 21,4 %| 21,0%| 21,3%| 20,5%| 19,7 %| 19,8 %| 19,0 %| 18,9 %
LARER - FAGLARER Kvinne | 48,7 %| 48,6 %| 52,7 %| 52,6 %| 52,6 %| 52,2 %| 53,3%| 54,1 %| 48,3%]| 51,5%
Mann 51,3 %| 51,4 %| 47,3%| 47,4%| 47,4%| 47,8%| 46,7 %| 45,9 %| 51,7 %| 48,5%

LARER - GRL1-7 Kvinne | 76,7 %| 79,0 %| 72,1 %| 72,8 %| 75,3 %| 75,6 %| 78,4 %| 76,8 %| 80,3 %| 79,2 %
Mann 23,3%| 21,0%| 27,9%| 27,2%| 24,7 %| 24,4 %| 21,6 %| 23,2%]| 19,7 %| 20,8 %
LARER - GRL5-10 Kvinne | 58,0 %| 57,4 %| 63,1%| 62,2%| 66,0%]| 64,5%| 62,0%| 60,2%]| 60,9 %| 59,0 %

Mann 42,0 %| 42,6 %| 36,9 %| 37,8%]| 34,0%]| 35,5%] 38,0%| 39,8%| 39,1 %| 41,0%
L/ERER - LEKTOR 8-13  |Kvinne | 54,0 %| 55,9 %| 58,8 %| 59,9 %| 60,5 %| 61,6 %| 58,8 %| 60,5 %| 57,9 %| 59,6 %
Mann 46,0 %| 44,1 %] 41,2%| 40,1 %| 39,5%| 38,4%| 41,2%| 39,5%| 42,1 %| 40,4 %

Av tabellen over ser vi at det er overvekt av kvinner pa barnehagelarerutdanninger

og grunnskolelaererutdanninger 1.-7. trinn med henholdsvis 81 % og 79 % kvinner blant de
motte. Andel menn er hgyest pa leererutdanningene kategorisert som leerer-annet, med 67 %
menn blant de mgtte.
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6.5 TEKNO

9,3 % hadde teknologiske fag som fgrstevalg i 2020 og 10,8 % av alle som mgtte til studiestart,

begynte pa teknologiske fag (utenom informasjonsteknologi).

Utdanningene kategorisert som tilhgrende utdanningsomrade «tekno» er inndelt i flere
utdanningstyper. Tabellen under viser sgkertall og endringer de siste to arene per utdanningstype.

Tabell 14: Endring i sgking til utdanningstypene innen teknologiske fag 2019-2020

Utdanningsomrade |Planlagte Seknader Sekere Sekere Sekere tilbud Sgkere matt
0g- type studieplasser farstevalg kvalifisert
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020

TEKNO - ANNET 476 509| 1391 1437 6324 7101| 4773 5334 951| 1186 482 560
TEKNO - ARKITEKT 140 160 1129 1241 2995 3252| 1533 1475 245 252 151 166
TEKNO - INGENIZR 3668 3585 5041 5320 13 296 14368 8379 9347 4602 5038 3130 3514
TEKNO - MARITIM 232 232 475 508 1352 1491 1182 1321 444 496 208 218
TEKNO - SIVING 2258 2451 5228 5412 10 868 11452| 8085 8619 3807 4103] 2358 2562
Totalt 6774 6937| 13264| 13918 25281 27444 17890| 19601| 9918| 10961| 6329 7020

Vi sa en gkning i sgkertallene pa 8,6 % til teknologifagene totalt sammenlignet med aret
for. @kningen i spkere mgtt til teknologiske fag var pa 10,9 %. Diagrammet under viser variasjoner
per utdanningstype.

Diagram 21: Endring fra 2019 til 2020 i spkere og mgtte sgkere til utdanningstyper
innen utdanningsomrade Tekno
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Tabellene 15a og 15b under presenterer kjpnnsfordeling for de ulike utdanningstypene under

utdanningsomrade tekno.

Tabell 15a: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen Tekno (antall)

Utdanningsomrade |Kjenn Sgknader Sgkere Sgkere Sgkere tilbud [Sgkere maott
0og- type farstevalg kvalifisert
2019 | 2020 | 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020
TEKNO - ANNET Kvinne 399 414 2247 2701 1699 2039 351 480 185 223
Mann 992| 1023| 4077 4400 3074 3295 600 706 297 337
Total 1391| 1437 6324 7101 4773 5334 951 1186 482 560
TEKNO - ARKITEKT [Kvinne 590 664| 1612 1791 819 808 149 156 92 98
Mann 539 577| 1383 1461 714 667 96 96 59 68
Total 1129 1241 2995 3252 1533| 1475 245 252 151 166
TEKNO - INGENIZR (Kvinne 975 1051| 3901| 4245 2262 2627| 1030 1162 655 780
Mann 4066 4269 9395 10123| 6117 6720 3572 3876| 2475 2734
Total 5041| 5320/ 13296 14368 8379 9347 4602 5038 3130/ 3514
TEKNO - MARITIM  [Kvinne 87 76 338 318 306 287 103 101 48 42
Mann 388 432 1014 1173 876 1034 341 395 160 176
Total 475 508| 1352 1491| 1182 1321 444 496 208 218
TEKNO - SIVING Kvinne 1693| 1811| 4165 4568 2987 3332 1394 1507 870 925
Mann 3535/ 3601 6703 6884 5098 5287| 2413| 2596| 1488 1637
Total 5228 5412| 10868 11452 8085 8619| 3807 4103| 2358 2562
Totalt 13264| 13918| 25281| 27444 17890 19601| 9918 10961| 6329| 7020

Tabell 15b: Kjgnnsfordeling pa utdanningstypene innen Tekno (andel)

Utdanningsomrade |Kjgnn Sgknader Sgkere Sgkere Sokere tilbud  [Sgkere maott
0g-type farstevalg kvalifisert
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 | 2019 | 2020
TEKNO - ANNET Kvinne 28,7 %| 28,8%]| 355%| 38,0%| 35,6%| 38,2%| 36,9%| 40,5%]| 38,4 %| 39,8 %
Mann 71,3%| 71,2%)| 64,5%| 62,0%| 64,4%| 61,8%| 63,1%| 59,5 %]| 61,6 %| 60,2 %
TEKNO - ARKITEKT  [Kvinne 52,3%| 53,5%]| 53,8%]| 551%| 53,4%| 54,8%| 60,8%| 61,9 %| 60,9 %| 59,0 %
Mann 47,7%| 46,5%| 46,2%| 44,9%| 46,6 %| 45,2 %| 39,2 %| 38,1 %| 39,1 %| 41,0%
TEKNO - INGENIZR  [Kvinne 19,3%| 19,8%| 29,3%| 29,5%]| 27,0%]| 28,1 %| 22,4 %| 23,1 %| 20,9 %| 22,2 %
Mann 80,7 %| 80,2%| 70,7%| 70,5%| 73,0%| 71,9%| 77,6 %| 76,9 %| 79,1 %| 77,8 %
TEKNO - MARITIM Kvinne 18,3%| 15,0%| 25,0%| 21,3%]| 259 %| 21,7 %| 23,2%| 20,4 %| 23,1 %| 19,3 %
Mann 81,7%| 85,0%]| 750%| 78,7%| 74,1%| 78,3%| 76,8 %| 79,6 %| 76,9 %| 80,7 %
TEKNO - SIVING Kvinne 32,4%)| 33,5%]| 38,3%| 39,9%| 36,9%| 38,7%| 36,6%| 36,7 %] 36,9%]| 36,1%
Mann 67,6 %| 66,5%]| 61,7%| 60,1%| 63,1%| 61,3%| 63,4%| 63,3 %]| 63,1 %| 63,9 %

Av tabellen over ser vi at de fleste utdanningene innen omradet tekno, med unntak av arkitekt, er
mannsdominert. Overvekten av menn er stgrst blant de mgtte innen utdanningsomradet tekno -
maritim (80,7 %) og tekno - Ingenigr (77,8 %). Kvinneandelen pa arkitektstudier er hgyest med 59 %
kvinner blant de mgtte.
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7. Leerested

Laeresteder i det samordna opptaket 2020

Ansgar hgyskole (AHS)

Arkitektur- og designhggskolen i Oslo (AHO)
Dronning Mauds Minne Hggskolen (DMMH)
Fjellhaug Internasjonale Hggskole (FiH)
Hpgskolen i Innlandet (HINN)

Hpgskolen i Molde (HiM)

Hegskolen pa Vestlandet

Hegskulen i Volda (HVO)

Hegskolen i @stfold (Hid)

Lovisenberg diakonale hggskole (LDH)

MF vitenskapelig hgyskole (MF)

NLA Hggskolen (NLA)

Nord Universitet (NORD)

Norges Handelshgyskole (NHH)

Norges idrettshggskole (NIH)

Norges miljg- og biovitenskapelige universitet (NMBU)
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU)
OsloMet — storbyuniversitet (OSLOMET)
Politihggskolen (PHS)

Sami allaskuvla / Sdmi University College (SA/SH)
Universitetet i Agder (UiA)

Universitetet i Bergen (UiB)

Universitetet i Oslo (UiO)

Universitetet i Stavanger (UiS)

Universitetet i Sgrgst-Norge (USN)

UiT Norges arktiske universitet (UIT)

VID vitenskapelige hggskole (VID)

Endringer i 2020
e Ansgar Teologiske Hggskole endret navn til Ansgar hgyskole (AHS)

Tabell 16 gir en oversikt over sgkingen til de ulike leerestedene i det samordnede opptaket.
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Tabell 16: Antall sgkere til hvert laerested 2020

Leerested [Planlagte Sgknader |Sgkere Sokere Sgkere Sgkere Sgkere mgtt |Mgtt pr
studieplasser |fgrstevalg kvalifisert tilbud tilbud ja-svar plasser

AHO 145 1117 2511 456 176 160 150 1,03
AHS 245 267 2742 2269 591 190 161 0,66
DMMH 400 531 2109 1897 785 462 406 1,02
FIH 265 170 1212 1123 750 287 184 0,69
HIM 741 1569 7 347 6 004 2 444 1221 1022 1,38
HINN 3696 7321 24 941 21191 9101 5001 4381 1,19
HI@ 1759 4268 13 774 10 847 3715 2314 2077 1,18
HVL 4148 8487 27718 23702 8 063 4840 4310 1,04
HVO 849 1449 6 745 6 002 2 065 996 884 1,04
LDH 230 930 4 489 3340 448 315 280 1,22
MF 245 217 1763 1533 885 421 329 1,34
NHH 570 2095 4955 4454 900 647 540 0,95
NIH 240 1201 5078 4700 600 303 235 0,98
NLA 1068 1189 10 536 8320 3119 1174 920 0,86
NMBU 1119 2948 10 024 8724 2119 1324 1132 1,01
NORD 3179 5178 17 639 14 410 6471 3662 3125 0,98
NTNU 9845 25 240 55 805 49 790 17 537 11 563 10 184 1,03
OSLOMET 4691 16 431 45794 38 474 9264 5884 5208 1,11
PHS 400 1584 2561 549 446 415 405 1,01
SA/SH 24 15 69 26 18 14 11 0,46
UIA 3429 7215 22 428 18 174 6589 4013 3637 1,06
uiB 4292 11 655 34 706 31758 9762 5 956 5298 1,23
uio 6413 20991 48 971 44 781 11 593 7 240 6 394 1,00
uis 2468 6295 20 756 17 093 5478 3351 2928 1,19
uIr 5325 9981 31679 27 448 9793 5948 5190 0,97
USN 4166 8927 26 555 22213 9023 5335 4619 1,11
VID 1050 2148 11 153 8588 1728 1139 1013 0,96
Totalt 61 002 149 419 151 772 137 072 114 919 74170 65019 1,07

8. Geografisk fordeling

8.1 Hjemstedsfylke (spkere fra fylker)

Tabellen under viser antall sgkere, og antall sgkere mgtt fordelt pa spkers hjemstedsfylke, basert pa
registrert adresse hentet fra folkeregisteret. Sgkere uten registrert norsk bostedsadresse er markert
med hjemstedsfylke "Ukjent".
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Tabell 17: Sgkers hjemstedsfylke 2019-2020

Sgkernes Sgkere %-endringi |Sekere matt %-endring i
hjemstedstylke spkere 2019- spkere mgtt
2019 2020 2020 2019 2020 2019-2020

Agder 8417 8 845 5,1 % 4086 4140 1,3 %
Innlandet 9 054 9 267 2,4 % 3989 4110 3,0 %
Mgre og Romsdal 6 389 6 948 8,7 % 2941 3175 8,0 %
Nordland 5681 5908 4,0 % 2573 2766 7,5 %
Oslo 21623 24 534 13,5 % 8383 9 467 12,9 %
Rogaland 11611 12 536 8,0 % 5382 5614 43 %
Svalbard 2 0 1 0

Troms og Finnmark 6 668 7301 9,5 % 3104 3506 13,0 %
Trendelag 12 902 14 166 9,8 % 5 805 6 280 8,2 %
UKJENT 2009 2423 20,6 % 485 620 27,8 %
Vestiold og Telemark 9 449 9851 43% 4196 4294 23%
Vestland 17 181 18 644 8,5 % 7821 8349 6,8 %
Viken 28 706 31349 9,2 % 11716 12 698 8,4 %
Totalt 139 692 151 772 8,6 % 60 482 65019 75 %

Av diagram 22 ser vi at det i 2020 er gkning i antall spkere mgtt fordelt pa hjemstedsfylke. Kategorien
ukjent har stgrst prosentvis gkning med 27,8 %, Troms og Finnmark 13 % og Oslo 12,9 %. Ingen fylker
hadde nedgang i 2020.

Diagram 22: prosentvis endring i antall sgkere mgtt per sgkerens fylke 2019-2020
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8.2 Sgkere til fylker

| tabell 18 angis antall sgknadsalternativer fordelt pa studiestedenes fylkestilhgrighet (som ikke
ngdvendigvis er det samme som laerestedets fylkestilhgrighet da et lserested kan ha studiesteder i
flere fylker) og antall sgkere mgtt.
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Tabell 18: Sgking fordelt pa studiestedsfylke 2019-2020

Studiestedets fylke [Planlagte studieplasser Sokere Sgkere matt %-endring i
mgtte spkere
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019-2020

Agder 3842 3764 22 677 24 241 3734 3892 4,2 %
Innlandet 4552 4646 29 907 32142 5 044 5391 6,9 %
Mere og Romsdal 2117 2328 17 529 19 348 2271 2624 15,5 %
Nordland 2342 2426 15516 15771 2015 2315 14,9 %
Oslo 11 950 12515 69 170 76 775 12 562 12 983 3,4 %
Rogaland 3019 3214 22 406 23723 3363 3565 6,0 %
Troms og Finnmark 4996 4999 25 374 30522 4099 4852 18,4 %
Trendelag 9329 9 804 46 254 50 692 9672 10 169 51 %
Vestiold og Telemark 3256 3180 20 841 21082 3350 3463 34%
Vestland 9018 9463 48 999 54 600 9613 10581 10,1 %
Viken 4310 4663 34293 37539 4774 5188 8,7 %
Totalt 58 731 61 002 139 692 151 772 60 482 65 019 7.5 %

Diagrammet under viser endring i sgkere som starter pa studier fordelt pa studiestedets

fylker.

Diagram 23: Prosentvis endring fra 2019 til 2020 i mgtte sgkere per studiestedets fylke
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| statistikker basert pa laerestedsfylke inngar institusjoner som har spredt undervisningen pa flere
fylker. Fylkestilhgrighet bestemmes av den geografiske beliggenheten
til studiestedet. Tabellen under viser antall studier (bade aktive og trukkede) fordelt pa lzerested og
studiestedets fylke i 2019 og 2020.
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Tabell 19: Antall studier fordelt pa studiestedets fylke, lzerested og studiested 2019-2020

Studiestedets fylke |Lzerested 2019 2020
Aktive Trukkede Aktive Trukkede
studier studier studier studier
Agder AHS 10 0 11 0
NLA 5 0 5 0]
OSLOMET 0 4
UIA 84 0 80 0
Innlandet HINN 72 0 72 0
NTNU 28 0 24 (0]
Mgre og Romsdal DMMH 1 0 1 0
HIM 17 0 17 (0]
HVL 0 1
HVO 34 (0} 32 0
NTNU 17 (0} 16 0
Nordland NORD 51 3 51 0
PHS 1 0 1 0
uIT 18 1 19 (0]
Oslo AHO 3 0] 3 0
FIH 10 0 9 (0]
LDH 1 (0} 1 0
MF 9 (0} 9 0
NIH 6 0 6 0
NLA 8 0 9 1
NMBU 2 (0]
OSLOMET 49 0 50 0]
PHS 1 0 1 0]
ulo 101 0 104 (0]
VID 4 0} 3 0
Rogaland HVL 8 (0] 8 0
uIS 49 0} 51 0
VID 8 0} 8 0
Troms og Finnmark SA/SH 4 0 2 1
uIT 97 1 109 2
Trondelag DMMH 5 (0] 5 0
NORD 33 4 32 1
NTNU 136 0 136 0
Vestfold og Telemark |PHS 1 (0] 1 0
USN 89 0 88 (0]
Vestland HVL 87 4 96 3
NHH 1 (0} 1 0
NLA 18 0 18 0
uiB 107 o 107 (0]
VID 1 0 1 0]
Viken HIg 35 1 35 0
NMBU 31 0 33 0
OSLOMET 18 (0} 19 0
USN 20 1 20 1
Totalt 1 280 20 1294 9
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9. Flere rapporter og kontaktinformasjon

Sluttrapporter fra tidligere ar er tilgjengelig
pa https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/sluttstatistikker/

Statistikk fra Samordna opptak er basert pa det tidspunktet rapportene tas ut. Noen marginale avvik i
tall publisert pa andre tidspunkter kan derfor forekomme.

Andre statistikker og rapporter kan bestilles ved henvendelse til statistikk@samordnaopptak.no

Kontakt for media: https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/
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Oppsummering av analysen

Samordna opptak har veert en nasjonal suksess i mer enn 25 ar. En viktig grunn til dette er at sgkerne
har opplevd likebehandling, forutsigbarhet og stabilitet i hva som kreves for a fa opptak til hgyere
utdanning.

Koronapandemien har utfordret denne forutsigbarheten og stabiliteten. Det store spgrsmalet er om
det er mulig & gjgre endringer i regelverk som utjevner negative effekter av avlyst eksamen, og som
samtidig er rettferdig for alle.

| 2020 fikk vi et kull uten eksamenskarakterer fra avgangsaret pa vitnemalet fra videregaende skole.
Avgangskullet i 2021 vil trolig ha karakter fra muntlig, men ikke fra skriftlig eksamen, pa sine
vitnemal, mens avgangskullet fra 2019 har alle eksamenskarakterer pa sine vitnemal. Disse kullene
konkurrerer i kvoten for fgrstegangsvitnemal. Effekten av avlyste eksamener i 2020 og 2021 vil
pavirke ogsa 2022- og 2023-kullene.

Effekten av avlyst eksamen
Det var rekordmange 19-aringer som sgkte og fikk tiloud om studieplass i 2020, men andelen 19-
aringer som faktisk startet pa studiet, var ikke spesielt mye hgyere enn tidligere ar.

2020-kullet hadde hgyere karakterpoengsum enn tidligere kull. @kningen i karakterpoengsum er en
del av en vedvarende trend over flere ar hvor hvert nytt kull har hgyere karakterpoengsum enn det
forrige. Likevel er gkningen i 2020 st@rre enn tidligere, sa noe av den ma med stor sannsynlighet
tilskrives avlyst eksamen. Vi ser at dette kan ha fgrt til hardere konkurranse for noen studier, spesielt
der konkurransen allerede er hgy.

Vi ser derimot ogsa at de 20 ar gamle sgkerne til enkelte studier med hgy konkurranse i 2020 hadde
lavere gjennomsnittlig karakterpoengsum enn de 20 ar gamle sgkerne til disse studiene i 2019. At
den gjennomsnittlige poengsummen til disse 20-aringene er lavere i 2020, henger ikke sammen med
avlyste eksamener for 19-aringene.

Konsekvenser av a endre rangeringsreglene: Vi kan risikere a sette inn tiltak for rette opp en
liten skjevhet, uten at vi kan sla fast at opptaket blir mer rettferdig.

1. Fjerne eksamenskarakterer for 2019-kullet

Det at en eksamenskarakter er darligere enn standpunktkarakteren i et fag, er ikke ensidig negativt
nar man snakker om karakterpoengsummen til en sgker i opptaket til hgyere utdanning. Elever som
har kommet opp til eksamen i fag de er gode i, vil, selv om karakteren pa eksamen er darligere enn
standpunktkarakteren, likevel kunne ha en karakter som trekker snittet opp. A fjerne
eksamenskarakterer fra et vitnemal kan altsa fgre til at noen sgkere far en darligere
karakterpoengsum, og ikke far opptak, selv om snittet i de enkelte fagene blir hgyere.
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Eksempel pa konsekvenser av G ta bort eksamenskarakter

Jan og Janne fikk vitnemal i 2019 og gnsker a bli laerere. Jan har 4 i standpunkt i bade matematikk 1P og
2P, men fikk 3 pa eksamen i 2P. Han dekker da ikke kravet om gjennomsnittskarakteren 4 i matematikk, og
er derfor ikke kvalifisert til leererutdanninger. Janne derimot, er veldig god i matematikk, men har lave
karakterer i flere andre fag. Hun har 6 i standpunkt i 2P, men far 5 pa eksamen. 5-eren trekker likevel opp
snittet pa alle fag nok til at hun dekker skolepoengkravet. Hun kvalifiserer til leererutdanninger.

Hvis vi fjerner eksamenskarakterene, snur situasjonen seg for begge. Jan dekker kravet om minimum 4 i snitt
i matematikk og er na kvalifisert. Janne derimot, mister en 5-er og dekker ikke kravet om 35 skolepoeng.
Hun er ikke lenger kvalifisert for laererutdanninger, selv om hun var kvalifisert da hun sgkte opptak i februar
2021.

Selv om fjerning av eksamenskarakterer kan gi noen sgkere hgyere poengsum, har en slik ordning en
alvorlig konsekvens for noen sgkere. Blant elevene som Ia an til a stryke (fa 1 i standpunkt) i 2019, var
det opp mot 1000 elever som fikk ta saerskilt eksamen og besto denne, slik at de kunne fa et
vitnemal. Disse vil ikke ha bestatt i faget uten eksamenskarakteren, og de vil dermed ikke lenger ha
generell studiekompetanse hvis eksamenskarakteren fjernes.

2. Fjerne eksamenskarakter hvis den er darligere enn standpunktkarakter

For a korrigere for de uheldige effektene nevnt over, kunne man kanskje tenke seg a fjerne
eksamenskarakterer bare der den er darligere enn standpunkt. Ved a gjgre dette fierner vi ikke en
ulikhet. Det vi gjgr da er a lage enda en gruppe som er ulik alle andre. Dersom 2019-kullet far lov til a
bruke eksamenskarakterer der det Ipnner seg, men kan la veere & bruke dem dersom det ikke Ignner
seg, vil de fa en poengmessig premie som de to siste kullene ikke har fatt, nemlig muligheten til &
forbedre seg via eksamen.

3. Dele opp kvote for fgrstgangsvitnemal i flere deler

Et annet forslag er at man deler opp kvote for fgrstegangsvitnemal i for eksempel tre deler. En for
kull 2019, én for kull 2020 og én for kull 2021. En av utfordring med dette forslaget er hvordan man
pa en rettferdig mate skal fordele studieplassene mellom kvotedelene.

Konkurransen innad i en kvote avhenger av antall kvalifiserte sgkere, poengsummen til sgkerne og
antall studieplasser i kvoten. Man kan dermed risikere at “kvote kull 2019” far hgyere poenggrense
enn de andre kvotedelene, og at det dermed blir vanskeligere for spkere i denne gruppen a na opp i
konkurransen om studieplass enn om de hadde konkurrert i kvote for fgrstegangsvitnemal med 50 %
av studieplassene.

Eksempel pa konsekvenserav tredelt kvote

Marte er 21 ar i 2021 og vil inn pa medisinstudiet. Dette aret er det st@rre andel 21-aringer som sgker
enn tidligere ar. Det hoye antallet sekere gjor det vanskelipere for Marte 3 komme inn, fordi hun
konkurrerer med mange sgkere med hay poengsum i samme kvote. Lene, derimot, er 204r i 2021. Deter
farre 20-aringer som soker dette aret og Lene far derfor ikke den samme harde konkurransen om
studieplass. Lene har 0,4 skolepoeng mindre enn Marte, men far likeveltilbud om plass.

SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 46



A endre regelverket har negative konsekvenser for forvaltningen av opptaket og det
digitale opptakssystemet.

Et av prinsippene til det samordnede opptaket er at sgkerne skal kunne ta veloverveide valg nar
de bestemmer seg for hva de vil sgke pa.

Samordna opptak &pnet for sgking 1. februar 2021. Fgrste sgknadsfrist gikk ut 1. mars. A endre
reglene etter at fristen er ute for noen av sgkergruppene oppfattes ikke som rettferdig. Det er
rettferdig at sgkerne far vite hva som inngar i konkurransegrunnlaget sitt pa forhand, sann at de kan
sgke pa studier som de vet de er eller kommer til a bli kvalifiserte for og har mulighet til 3 nd opp i
konkurransen til. Endringer i reglene underveis i opptaket kan ogsa fgre til at noen sgkere velger
annerledes enn de ellers ville ha gjort. Slike endringer i sgkeradferd kan langt pa vei motvirke
effekten man gnsker @ oppna med en regelendring.

Samordna opptak er et enormt apparat av 150 000 sgkere, en million sgknader, flere hundre
saksbehandlere bade hos oss i Unit og ved lzerestedene, og i tillegg ulike digitale systemer hvor
regelverk er innarbeidet fgr opptaket apner 1. februar.

Et sapass stort og komplekst apparat er ikke rigget for store endringer underveis i et opptak. Over 50
% av saksbehandlingen er i dag helautomatisert og 80 % av vitnemalene er digitalt kodet i Nasjonal
vitnemalsdatabase. A digitalisere de foreslatte endringene i opptakssystemet og i Nasjonal
vitnemalsdatabase vil ta lang tid, og vil forsinke opptaket i 2021 betydelig.

Hvis endringer ikke kan digitaliseres, ma sgknadsbehandlingen matte gjgres manuelt. Med
komplekse regler fgrer dette til stgrre risiko for feil. | tillegg vil opptaksprosessen ta mye lengre tid
enn med digitaliserte prosesser. Det vil ikke veere mulig a fa tak i ngdvendig antall nye
saksbehandlere med riktig kompetanse pa sa kort varsel. Dette vil med hgy sannsynlighet true
studiestart i august.

Konklusjon

Nar vi vet at antall sgkere til de ulike studieprogrammene og hvilke karakterer de har varierer fra ar
til ar, er det umulig & forutsi om endringer i regelverket samlet sett vil gi gnsket effekt. A endre i
regelverk for a hjelpe én gruppe sgkere har alltid konsekvenser for andre sgkergrupper, og enhver
endring vil fgre til en rekke utilsiktede konsekvenser, ogsa for gruppen endringen er ment a
tilgodese. Unit frarader derfor a endre pa dagens regelverk som en hastelgsning na.
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Analysen

Innledning

Det er blitt diskutert a gjgre endringer i rangeringsreglene for opptaket til hgyere utdanning i 2021.
Unit har blitt bedt om a redegjgre for konsekvensene av de foreslatte tiltakene. Det er ikke mulig a si
ngyaktig hvilke sgkere som ville fatt tilbud uten at vi har simulert/kjgrt opptaket i sin helhet med
endrede regler. Regelverket for opptak til hgyere utdanning er imidlertid fastsatt og kjent, og
sammen med tall og statistikk fra tidligere opptak, vil vi vurdere konsekvenser de ulike foreslatte
tiltakene kan fa for ulike sgkergrupper.

| dette notatet vil vi f@rst se pa effekten av gkte sgkertall og manglende avgangseksamener pa ulike
studier. Vi vil deretter redegjgre for hvilken effekt de foreslatte tiltakene kan fa for ulike
sgkergrupper. Til slutt vil vi gi en forvaltningsmessig vurdering av endringer underveis i et opptak.

Opptak Og poenggrenser

Opptaket til hgyere utdanning er en ordning der sgkere konkurrerer om studieplasser. | motsetning
til i grunnskolen og i videregaende opplaring, har man ikke krav pa studieplass i hgyere utdanning.
Det blir fgrst vurdert om en sgker dekker opptakskravene til studiet sgkeren har sgkt. Dersom
spkeren dekker opptakskravet til studiet, deltar sgkeren videre i konkurransen om studieplasser ut
fra sin poengsum. Poengsummen er i hovedsak basert pa karakterene fra videregaende oppleering,
med mulighet for tilleggspoeng for bestemte fag, kjgnn, annen utdanning, fgrstegangstjeneste, alder
og, til noen studier, opptaksprgver.

Poenggrensen til et studium er aldri bestemt pa forhand. Poenggrensen er poengsummen til den
sgkeren med lavest poengsum som fikk tilbud om studieplass. Poenggrensen til et studium kan
derfor variere fra ar til ar, og avgjgres blant annet av antall kvalifiserte spkere, poengsummen til de
kvalifiserte sgkerne og antall studieplasser. Alle kvalifiserte sgkere konkurrerer i ordineger kvote. En
spker kan ogsa konkurrere i andre kvoter i tillegg, for eksempel kvote for fgrstegangsvitnemal. Til de
aller fleste studier fordeles 50 % av studieplassene i kvote for fgrstegangsvitnemal. Sgkerne
konkurrerer innad i den aktuelle kvoten om de studieplassene som er tilgjengelig det aktuelle aret,
uavhengig av hva som har veert situasjonen i foregaende ar. | og med at sgkertallene, sgkernes
poengsummer og antall studieplasser varierer fra ar til ar, varierer ogsa konkurransen fra ar til ar.

Til halvparten av studiene som tilbys gjennom Samordna opptak er det ikke konkurranse om
plassene. Det vil si at det er feerre eller akkurat like mange kvalifiserte sgkere som det er
studieplasser. Det betyr at alle som har sgkt og dekker opptakskravene, har fatt plass pa disse
studiene. | kvote for fgrstegangsvitnemal, etter suppleringsopptaket, gjaldt dette 52,2 % av 1303
studier i 2020, 54,8 % av 1300 studier i 2019 og 48,4 % av 1309 studier i 2018. | 2021 er det lyst ut
1324 studier ved universitet og hggskoler giennom Samordna opptak.

Kull

Det er utfordrende a definere hvem som tilhgrer “kull 2019”, “kull 2020” og “kull 2021. Det finnes i
hovedsak tre ulike mater man kan definere et “kull” ut fra, men alle disse tre har utfordringer knyttet
til hvordan man pa en rettferdig mate knytter sgkere til et kull.

Fadselsar: Det er ikke slik at alle som gar ut av videregaende oppleaering i 2021 er fgdt i 2002.
Fgdselsar tar ikke hgyde for lengden pa yrkesfaglige utdanningsprogrammer eller at elever som pga.
sykdom eller andre vektige arsaker har innvilget utvidet normal tid i videregaende opplaering, jf.
forskrift til opplaeringslova § 3-40 4. ledd. Fgdselsar tar heller ikke hgyde for tidlig eller utsatt
skolestart.
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Aret vitnemalet er utstedt: Hvilket ar et vitnemal er utstedt kan gi en pekepinn pa nar den
videregaende opplaeringen er avsluttet, men ogsa her finnes det unntak. Selv om et vitnemal er
utstedt i 2020, kan altsa alle karakterer, inkludert eksamenskarakterene veere fra 2016-2019. Elever
kan ogsa ha brukt lenger tid i videregdende opplaering enn normalt. Det er altsa sgkere som har
vitnemal utstedt i 2020 eller 2021, men som har avlagt eksamener i 2019, 2018 og tidligere.

Aret videregaende oppleering er fullfgrt: Selv om vitnemalet er pafart hvilket ar opplaeringen er
fullfgrt, sa kan elever kan ha brukt lenger tid i videregaende opplaering enn normalt. Det er altsa
spkere som har fullfgrt videregdende opplaering i 2020 eller 2021, men som har avlagt eksamener i
2019, 2018 og tidligere.

| denne analysen har vi tatt utgangspunkt i sgkerens fgdselsar.

Merknader til enkelte studier

Det har veert endringer i bade opptakskrav og rangeringsregler til enkelte studier. Det er ikke veid inn
hvilken effekt dette kan ha a si for de tallene som presenteres for de enkelte studiene, men det bgr
bemerkes.

- Psykologi, profesjon pa UIT Norges arktiske universitet hadde lokalt opptak til og med 2019
og studiet ble fgrst lyst ut giennom Samordna opptak i opptaket i 2020.

- 12019 ble det innfgrt 1 kjgnnspoeng til menn i kvote for fgrstegangsvitnemal til psykologi,
profesjon ved Universitetet i Bergen og Universitetet i Oslo. | 2020 ble dette ogsa innfgrt for
psykologi, profesjon ved NTNU Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet. Dette ble
utvidet til 3 gjelde ogsa i ordinaer kvote fra og med opptaket 2021.

- 12019 ble det innfgrt spesielle opptakskrav til sykepleierstudiene.

- 12016 ble det innfgrt spesielle opptakskrav til grunnskolelaerer- og lektorutdanningen.

Ngkkeltall for opptaket

Definisjoner

o Sgkere: Antall personer som har sgkt minst ett studiealternativ giennom Samordna opptak i
det aktuelle opptaket.

o Sgkere fgrstevalg: Sgknader pa f@rsteprioritet blant opptil 10 studiealternativer pa
sgknaden.

e Sogkere kvalifisert: Antall personer som er saksbehandlet og funnet kvalifisert for minst ett av
sine studiealternativ.

o Sgkere fgrstevalg kvalifisert: Antall sgkere som er kvalifisert til forstevalget.

o Sgkere tilbud: Sgkere med tilbud om studieplass.

o Spkere tilbud ja-svar: Antall sgkere som har et tilbud med et ja-svar.

o Sgkere kvalifisert uten tilbud: Antall kvalifiserte sgkere uten tilbud pa noen av
studiealternativer

o Sgkere mgtt: Sgkere registrert som mott til et studium.

e Alder: Alder defineres ut fra fgdselsar.

o Planlagte studieplasser: Antall planlagte studieplasser med opptak gjennom Samordna
opptak. Leerestedene oppdaterer antall plasser kontinuerlig.

SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 49



e Poenggrenser: Poenggrensene angir poengsummen til den sgkeren med lavest poengsum
som fikk tilbud i en gitt kvote i et gitt opptak, for eksempel hovedopptaket og/eller

suppleringsopptaket.

Ngkkeltall 2010-2020

Tabell 1: Ngkkeltall 2010-2020

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Sekere 106 482 | 110750 | 117691 | 119782 | 121789 | 129985 | 133878 | 136 644 | 142796 | 139692 | 151 772
fsﬂ’f';?e""vdjg 103323 | 107419 | 114755| 116783 | 118756 | 126 919 | 131 063 | 134236 | 140629 | 137 231 | 149 419
E\’j’;ﬁﬁen 87843| 91749| 96632| 100213 | 101934 | 109174 | 115394 | 119942 | 127 066 | 123496 | 137 072
Sokere
farstevalg 80528| 85060| 89627| 93362| 94835| 101902 | 107819 | 112150| 119001 | 113675| 125597
kvalifisert
Sgkeretilbud | 77934| 80899| 85528| 88848| 90485| 95554| 98804 | 101340| 105503 | 105844 | 114919
;”L‘f;f tilbud | 55133 57038| 60319| 62161| 63551| 66454| 68681| 68238| 69459 69251| 74170
Sokere
kvalifisert 9909| 10850 11104| 11365| 11449| 13620| 16624| 18602 | 21563| 17652| 22153
uten tilbud
Sekerematt | 49782 | 51627| 52678| 54972| 56522| 58758| 59896| 60085| 60161| 60482| 65019
Planlagte
studioplasser | 49579| 50180| 51252| 52152| 52801| 53475| 54870| 55592| 57546 58731| 61002
Diagram 1: Ngkkeltall 2010-2020
Ngkkeltall totalt
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Det var en sterk gkning i antall sgkere i 2020: 151 772 sgkere mot 139 692 i 2019. Dette er altsa 12
080 flere spkere, en gkning pa 8,7 % sammenlignet med 2019. Samordna opptak har ogsa tidligere
hatt stor gkning i antall sgkere, for eksempel i 2018 med 6417 flere sgkere enn i 2017, altsa en
gkning pa 4,5 %, og i 2015 var det 8196 flere sgkere enn i 2014, en gkning pa 6,7 %. En del av
gkningen i 2020 kan altsa ogsa skyldes naturlige svingninger i sgkningen.

Spkertallene har gkt hvert ar fra 2010 (106 482 sgkere) til 2020, med unntak av 2019, da det var 3398
feerre sgkere enn i 2018.

Nar man vet at poenggrensene pavirkes av hvor mange som sgker, er det utfordringer med a bruke
opptaket i 2019 som et referansepunkt, da dette var det eneste opptaket man hadde en nedgang i
spkertallene. Dette gjelder saerlig for studier og utdanningsomrader som har hatt stgrre variasjoner
av sgking fra ar til ar. 1 2019 var for eksempel nedgangen stgrst til sykepleierstudiene. Dette ser man
ogsa gir utslag i poenggrensene til flere sykepleierstudier, som hadde en nedgang i poenggrensene i
kvote for fgrstegangsvitnemal fra 2018 til 2019.

Selv om 2019 var et ar med nedgang i sgkertallene, og 2020 var et ar med rekordmange sgkere,
hadde hele 90 av de 585 studiene med konkurranse om plassene lavere poenggrense i kvote for
forstegangsvitnemal i 2020 enn i 2019. Dette er til tross for at vi i neste avsnitt viser at 19-aringenes
gjiennomsnittlige karakterpoengsum har gkt fra 2019 til 2020.

Karakterpoeng

Tabell 2: Gjennomsnittlig karakterpoengsum for sgkere fadt i 1997-2001 i spknadsarene 2016—
2020

Sgknadsar
2016 2017 2018 2019 2020
Snitt Snitt Snitt Snitt Snitt
Antall karakter- |Antall karakter- |Antall karakter- |Antall karakter- |Antall karakter-
Fodselsar|spkere |poeng |sokere |[poeng [spkere |[poeng [spkere |poeng |spkere |poeng
1997| 22753 43,6 21139 42,2 17353 41,1 12315 40,6/ 10712 40,9
1998 230 47,3| 23508 43,9 21500 42,7 16960 41,8 12519 41,5
1999 6 43,9 225 47,3 24195 443 21330 43,3 17485 42,5
2000 1 5 56,6 245 482 24125 44,7 22739 43,8
2001 1 6 54,2 221 479 26935 45,8

Tabellen over viser at sgkergruppen fgdt i ett ar har en hgyere gjennomsnittlig karakterpoengsum
det aret de er 19 ar enn de har nar de blir eldre. For eksempel hadde sgkerne fgdt i 1999 44,3
karakterpoeng i snitt da de var 19 ar i 2018, 43,3 karakterpoeng i snitt da de var 20 ar i 2019 og 42,5
karakterpoeng i snitt da de var 21 ar i 2020. Dette kan bety at spkergruppen og hvem fra et kull som
sgker opptak endrer seg i arene etter videregaende.

Av de tre arskullene som kunne konkurrere i kvoten for fgrstegangsvitnemal i 2020, ser vi at 1999-
kullet har i snitt 42,5 karakterpoeng, 2000-kullet har i snitt 43,8 karakterpoeng, og 2001-kullet har i
snitt 45,8 karakterpoeng. Forskjellen mellom 1999-kullet og 2000-kullet er en gkning pa 1,3
karakterpoeng, og forskjellen mellom 2000-kullet og 2001-kullet er en gkning pa 2,0 karakterpoeng.
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Nar vi sammenligner snittet av karakterpoeng for kullene det aret de var 19 ar, ser vi at
gjennomsnittlig karakterpoengsum gker for hvert ar. Fra 2016 til 2017 var gkningen pa 0,3
karakterpoeng, fra 2017 til 2018 var gkningen pa 0,4 karakterpoeng, fra 2018 til 2019 var ogsa
gkningen pa 0,4 karakterpoeng, og fra 2019 til 2020 var gkningen pa 1,1 karakterpoeng. 2001-kullet
skiller seg altsa ut med en stgrre gkning i giennomsnittlig karakterpoengsum. En del av forklaringen
pa dette hoppet i gjennomsnittlig karakterpoengsum er at 2001-kullet ikke har hatt
avgangseksamener som har justert karaktersnittet ned for mange av elevene.

En annen del av forklaringen pa dette hoppet i giennomsnittlig karakterpoengsum er at de svakeste
elevene i 2020-kullet ikke er med i statistikken, slik de svakeste elevene i 2019-kullet er. Elever som
star i fare for a fa karakteren 1, altsa stryk, i standpunkt, har rett til & ta eksamen i faget det gjelder.
Dersom eksamen blir bestatt med karakteren 2 eller bedre, er faget bestatt, og elevene kan fa et
vitnemal. Dersom eleven ikke tar eller ikke bestar eksamen, er ikke faget bestatt. Vitnemal kan da
ikke utstedes og det kan ikke regnes snittkarakter, som er grunnlaget for karakterpoeng.

Om vi ser pa tallene fra de siste 5 arene, sa har det blitt avlagt saerskilt eksamen for a besta et fag
med strykkarakter i standpunkt mellom 800 og 1000 ganger hvert ar. For 2020-kullet derimot ligger
dette tallet pa 60. Det er lite trolig at det skal vaere et sa ekstremt signifikant fall i elever som far stryk
i standpunktkarakter. Forklaringen her er trolig at fordi eksamen for elever ble avlyst i 2020, sa fikk
ikke disse elevene muligheten til a forbedre seg. De har derfor gatt ut av videregaende med stryk, og
har ikke vitnemal. Opp mot 1000 av de antatt svakeste elevene fra 2020-kullet star altsa uten
vitnemal, uten generell studiekompetanse, og med det uten mulighet til 3 fa opptak til hgyere
utdanning. Ettersom en del sgkere med de laveste karakterpoengsummene mangler fra
spkermassen, kan vi anta at dette ogsa har pavirket til at det ser ut som om 2020-kullet har bedre
karakterer enn 2019-kullet.

Segking, tilbud og oppmgte fordelt pa alder

Tabellen under viser aldersfordelingen blant sgkere, sgkere med tilbud, og sgkere som har mgtt til
studiene i tidsperioden 2015—-2020.
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Tabell 3: Aldersfordeling blant spkere, sgkere med tilbud, og sgkere mgtt 2015-2020

Ar
Aldersgruppe | 2015 | 2016 | 2047 | 2048 | 2019 | 2020
Sekere 018 0,2%| 0,2%| 02%| 02%| 02%| 02%
19 18,0%| 17,0% | 17.2%| 165%| 17,3%| 17, 7%
20 15,9%| 15,8%| 15,5%| 15,1%| 15,3%| 15,0%
21 121% 121%| 12,2%| 122%] 121%] 11,5%
22-23 15,6%| 13,3%| 15,8%| 16,0%| 16.2%| 153%
24-25 10,6%| 10,8% | 10,5%| 10,3%| 10,2%| 10,7%
26-29 11,3%| 12,0%| 12,0%| 122%] 11,7%| 11,9%
J0-34 6.9%| T.0%| TO0%| 74| T4 T7%
35-39 3.5%| 4,0%| 41%| 41%| 41%| 43%
40-49 42%| 44%| 43%| 43%| 42%| 43%
50-59 11%) 1,1% 11%) 1.2%| 11%| 1,3%
60+ 0% 01%| 01%) 02%| 02%| 02%
Sekere tilbud |0-18 02%| 0,2%| 02%| 02%| 01 % 02%
19 19,4 %) 18,6 %| 18,9 %) 18,8 %[ 188 % 201 %
20 1T 285% |17 7% 17,3 %171 %[ 172 %164 %
21 13,0 %) 12,8 % | 13,0 %) 13,0 %[ 13,1 %[ 122 %
22-23 16,0 %) 15,6 %| 16,2 %) 16,1 %[ 16,3 %[ 15,3 %
24-25 10,5%| 10,6 % | 10,3 %) 10,0 %] 99 %104 %
26-29 10,3 %) 11,1 % 11,0 %) 11,1 %[ 10,7 %[ 11,1 %
30-34 58%| 59%| 5,8%| 62%| 62%| §5%
35-39 259%|[ 31%| 31%| 32%| 33%| 34%
40-49 31%| 33%| 3,3%| 32%| 32%| 33%
50-59 D2%| 0,9%| 08%|) 09%| 09% 1,0%
60+ 01%| 01%| 01%] 01%[ 01% 01%
Sekere matt |0-18 01%| 0,2%| 01%| 02%| 02%| 01%
19 18,0% 176 %[ 17,9 %173 %[ 171 %[ 182 %
20 19,2 %) 19,4 %[ 18,9 %) 19,0 %[ 191 %[ 183 %
21 14,1 %) 13,9 % 14,2 %) 14,7 %[ 148 %[ 139 %
22-23 18,1 %) 15,8 %| 16,5 %) 16,4 %[ 16,83 % 15,8 %
24-25 7% 99%| 95%|) 91%| S90% 93%
26-29 9,7 %[ 10,2 % 10,1 %] 10,1 %[ 99 %101 %
J0-34 56%| 56%| 5,59%| 38%| 58%| 6§2%
35-39 31%| 31%| 3,0%| 31%| 32%| 35%
40-49 33% 33%| 32%|) 32%| 32%| 34%
50-59 09%| 0,9%| 08%| 09%| 0.9%| 1,0%
60+ 01%| 01%| 01%| 02%| 0,2%| 02%

Aldersfordelingen blant sgkere, sgkere med tilbud og sgkere som megter til studier varierer litt, men
ikke mye, fra ar til ar.

Av alle sgkerne i 2020, utgjorde 19-aringene en andel pa 17,7 %, og 20-aringene en andel pa 15 %.
Dette er tilnzermet lik andel som i 2019, selv om antallet 19-aringer gkte med 2810 sgkere og antallet

20-aringer gkte med 1409 sgkere.

Aldersfordelingen blant sgkerne som fikk tiloud om studieplass viser at andelen 19-aringer har gkt litt
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sammenlignet med tidligere ar. Andelen 19-aringer med tilbud var 20,1 % i 2020 og 18,8 % i 2019.
Andelen 20-aringer med tilbud var 16,4 % i 2020 og 17,2 % i 2019.

Aldersfordelingen blant sgkerne som megtte til studiet i 2020 er ikke sa ulikt tidligere ar. Andelen
mgtte 19-aringer var 18,2 % i 2020 og 17,1 % i 2019. Til sammenligning var andelen mgtte 19-aringer
12017 17,9 % og i 2015 18 %. Andelen mgtte 20-aringer var 18,3 % i 2020 og 19,1 % i 2019.

Selv om andelen 20-aringer som mgtte til studiet er noe lavere enn tidligere ar, ma vi papeke at det
ikke er nedgang i antall 20-aringer som mgtte. 1 2020 mgtte 11 882 20-aringer til studiene, mens 11
542 20-aringer mgtte i 2019, og 11 413 20-aringer mgtte i 2018.

Under ser vi pa tall og aldersfordeling til utvalgte utdanningsomrader og studier.

Psykologi (profesjon)
Tabellen under viser ngkkeltall for profesjonsutdanningene i psykologi de tre siste arene.

Tabell 4: Ngkkeltall for profesjonsutdanningene i psykologi 2018-2020

Ar

2018 | 2019 | 2020
Sekere 6 125| 6 485| 9 047
Sekere tilbud 35| AT74| 666
Sekere tilbud ja-svar IT7| 308|495
Sekere mett 333 355| 4%1
Planlagte studieplasser 200 290| 370
Antall studier 4 4 5

Tabellen under viser aldersfordelingen blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til
tilbudet og spkere som har mgtt til profesjonsutdanningene i psykologi i tidsperioden 2018-2020.
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Tabell 5: Aldersfordeling blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere mgtt til
psykologi 2018-2020

Ar
Aldersgruppe | 2018 | 2019 | 2020
Sekere 0-19 28 5% 30,0%)] 25,8%
20-21 27.,8%/ 28,9%)| 30,3%
22-23 16,3%/ 15.3%)] 16,2%
24-25 9.2%| 8.4%| 9.4%
26-29 0.3%| 8.9%| 87%
30-39 6.6%| 6.3%| 7.3%
40-49 2.0%| 1.9%| 1.7%
50+ 0.4%| 03%| 0,5%
Sekere tilbud 0-19 26,0%| 27,9%| 27 5%
20-21 25,8%| 24,6%) 23,9%
22-23 17.9%| 18.8%| 17.1%
24-25 10,8%| 10,5%]| 12.9%
26-29 11,2%) 11,1%]| 11,0%
30-39 5.8%| 6.3%)| 6.3%
40-49 1,9%| 0.7%| 1.1%
50+ D.6%| 0.2%)| 0,3%
Sekere tilbud ja-svar |0-19 25 7%| 22.29%| 25.4%
20-1 26.8%| 24.7%| 24.4%
22-23 18,8% 22.2%| 18.5%
24-25 9.8%| 12.9%| 12.3%
26-29 10,6%/ 11,6%)| 10,9%
30-39 B.6%| 5.6%| 6.5%
40-49 13%| 0.8%| 0.6%
50+ 0.3%| 0.0%| 0,4%
Sekere mett 0-19 23.4%| 20,0%)] 23,7%
20-21 27.0%| 25,4%| 24,8%
22-23 21,3% 22.9%| 19,5%
24-25 10,5%]| 13,0%] 13,5%
26-29 10,5%] 11,5%)] 11,5%
30-39 5.4%| 5.4%)| 6.0%
40-49 1,5%| 0.8%| 0.4%
50+ 0.3%| 0.0%| 0.4%

Tabellen under viser ngkkeltall for profesjonsstudiene i psykologi for sgkere fgdt 1999-2001 de tre
siste arene. Det aret sgkerne er 19 ar er markert med blatt.

| 2020 var det 2312 19 ar gamle sgkere, noe som tilsvarer en gkning pa 20,2 % fra 2019. Sgkertallene
i 2020 inkluderer det nye studietilbudet ved UiT — Norges arktiske universitet, som kan forklare noe
av den store gkningen i sgkertall.
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Tabell 6: Ngkkeltall for sgkere fgdt i 1999-2001 til psykologi 2018—-2020

Ar
Fadselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sekere 1999 1716| 1 1458 1 095
2000 271 1824|1645
2001 2212 312
Sakere tilbud 19949 135 77 46
2000 4 158] 113
2001 2] 180
Sekere tilbud ja-svar 1999 a3 R4 a0
2000 4] 86 o
2001 2 124
Sekere mett 15949 74 47 28
2000 4 69 24
2001 2| 106
Planlagte studieplasser |1999 200| 290 370
Antall studier 1999 4 4 5

Tabellen under viser hvor stor andel av sgkerne som var fgdt i 1999-2001. 19-aringene utgjorde i
2020 25,6 % av sgkerne til profesjonsstudiene i psykologi. Sammenlignet med sgkerandelen, var det
en litt hgyere andel 19-aringer som fikk tilbud om studieplass, 27,0 %. 20-aringene utgjorde 18,2 %
av sgkerne, men 17 % av spkerne som fikk tilbud. 21-aringene utgjorde 12,1 % av sgkerne, men 6,9 %

av sgkerne som fikk ti

Ibud.

Av sgkerne som mgtte til studiet, utgjorde 19-aringene 23,5 %, 20-aringene 18,6 % og 21-aringene
6,2 %. Det vil si at aldersfordelingen blant studentene er jevnere enn tilbudstallene alene kunne tilsi.

Tabell 7: Ngkkeltall andel sgkere fgdt i 1999-2001 til psykologi 2018-2020

Ar
Fedselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sekere 1999 280%| 17,7 %] 12,1 %
2000 0.4%| 20,7 %[ 18.2 %
2001 0.3 %[ 256 %
Sekere tilbud 1909 252%| 13,4%| 69%
2000 0.7 %| 27.5 %| 17.0 %
2001 0.3 %[ 27.0 %
Sekere tilbud ja-svar |1999 247 %)| 13,6 %| 6,0%
2000 1,1%]| 21.7 %/ 18.3 %
2001 0.5 %[ 25,0 %
Sekere mett 1999 222%| 13.2%| 6.2 %
2000 1.2%]| 19.4%| 126 %
2001 0,6 %[ 23,5 %

Diagrammet under viser den gjennomsnittlige karakterpoengsummen til ferstevalgssgkerne til
profesjonsstudiene i psykologi. | 2020 var gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19-aringene 50,0,
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noe som tilsvarer en gkning pa 0,8 karakterpoeng fra 19-aringene i 2019. De 20 ar gamle sgkernes
snittkarakterpoengsum gikk ned 0,4 karakterpoeng fra 2019 til 2020, mens de 21 ar gamle sgkernes
snittkarakterpoengsum gikk ned 0,7 karakterpoengsum. Dette viser at de 20 og 21 ar gamle sgkerne
til psykologi i 2020 hadde lavere karakterpoengsum enn 20- og 21-aringene i 2019. Det er altsa ikke
bare gkningen i 19-aringenes karakterpoengsum som gjgr at de far en stgrre andel av tilbudene enn
spkertallene skulle tilsi, men 20- og 21-aringenes lavere poengsum gjgr at feerre av dem nar opp i
konkurransen om plass.

Diagram 2: Gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19, 20 og 21 ar gamle fgrstevalgssgkere til
psykologi 2018-2020

Psykologi snittkarakter sokere fgrstevalg
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Diagrammet under viser andel 19-arige sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser at det har vaert en gkning i andel 19-aringer med tilbud i kvote for
forstegangsvitnemal de siste 10 &rene. @kningen fra 2019 til 2020 var mindre enn gkningen fra 2017
til 2018 og 2018 til 2019.
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Diagram 3: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for ferstegangsvitnemal til psykologi 2011
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Tabellen under viser ngkkeltall for rettsvitenskap de tre siste arene.

Tabell 8: Ngkkeltall for rettsvitenskap 2018-2020

Ar
2018 (2019 | 2020
Sokere 9 303(9 205|10 296
Sogkere tilbud 17381672 1706
Sgkere tilbud ja-svar 1338|1251 1300
Sokere matt 1172|1077 1122
Planlagte studieplasser | 967| 967 987
Antall studier 4 4 4

Tabellen under viser aldersfordelingen blant spkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til
tilbudet og sgkere som har mgtt til studiene i rettsvitenskap i tidsperioden 2018-2020.

SAMORDNA OPPTAK SLUTTSTATISTIKK 2020 | 58



Tabell 9: Aldersfordeling blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere mgtt til
rettsvitenskap 2018-2020

Ar
Aldersgruppe | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 0-19 32,3%|33,4%|33,1%
20-21 28,9%| 28,6%| 29,3%
22-23 15,0%| 15,1%| 14,0%
24-25 8,0%| 7.4%| 7,6%
26-29 7.6%| 7,0%| 7,1%
30-39 6,0%| 6,3%| 6,3%
40-49 1,5%| 1,7%| 1,9%
50+ 0,6%| 05%| 0,7%
Sogkere tilbud 0-19 29,7%|32,3%| 33,2%
20-21 26,2%|23,0%| 22,8%
22-23 19,2%| 20,0%| 18,8%
24-25 10,6%| 9,4%| 8,6%
26-29 6,8%| 8,0%| 8,4%
30-39 53%| 5,1%| 5,7%
40-49 1,4%| 1,8%| 2,0%
50+ 0,7%| 0,5%| 0,6%
Sgkere tilbud ja-svar (0-19 28,8%]|31,3%|32,7%
20-21 27.2%|24,3%| 22,7%
22-23 18,8%|20,3%| 19,8%
24-25 105%| 8,7%| 7,9%
26-29 7.2%| 8,0%| 8,1%
30-39 52%| 4,9%| 6,0%
40-49 1,6%| 2,0%| 2,1%
50+ 0,7%| 0,6%| 0,7%
Sgkere matt 0-19 27,9%]|27,9%]|29,1%
20-21 28,2%| 25,9%| 24,2%
22-23 19,5%| 22,6%| 22,0%
24-25 11,1%| 9,3%| 8,6%
26-29 72%| 7.8%| 7,7%
30-39 42%| 45%| 5.8%
40-49 1,4%| 1,7%| 2,0%
50+ 0,7%| 0,3%| 0,4%

Tabellen under viser sgkere til rettsvitenskap fgdt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret sgkerne er
19 ar er markert med blatt. Antallet 19 ar gamle sgkere, sgkere som fikk tilbud og som takket ja til
tilbudet var hgyere i 2020 enn de to foregaende arene, men det var likevel omtrent akkurat like
mange 19 ar gamle sgkere som mgtte til studiet i 2020 som i 2018.
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Tabell 10: Ngkkeltall for sgkere fgdt i 1999-2001 til rettsvitenskap 2018-2020

Ar
Fadselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 1999 2959| 1623|1049
2000 45130411972
2001 34(3 375
Sekere tilbud 1999 508| 257| 122
2000 9 535| 267
2001 5[ 556
Sogkere tilbud ja-svar 1999 379| 212 82
2000 6| 386| 213
2001 5| 419
Sekere matt 1999 321| 193 82
2000 61 298| 190
2001 3| 322

Diagrammet under viser den gjennomsnittlige karakterpoengsummen til fgrstevalgssgkerne til
rettsvitenskap. |1 2020 var gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19-aringene 50,1, noe som tilsvarer
en gkning pa 1,2 karakterpoeng fra 2019. De 20 ar gamle spkernes snittkarakterpoengsum gkte med
0,2 karakterpoeng fra 2019 til 2020, men den gkte med 0,6 karakterpoeng fra 2018 til 2019. De 21 ar
gamle sgkernes snittkarakterpoengsum gkte med 0,8 karakterpoeng. Selv om 19-aringenes
snittkarakterpoengsum gkte mest, er det altsa stor gkning ogsa for 21-aringene, og lav gkning for 20-
aringene.

Diagram 4: Gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19, 20 og 21 ar gamle f@rstevalgssgkere til
rettsvitenskap 2018-2020

Rettsvitenskap snittkarakter spkere forstevalg
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Diagrammet under viser andel 19-arige sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser at det har vaert en gkning i andel 19-aringer med tilbud i kvote for
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forstegangsvitnemal de siste 10 drene. @kningen fra 2019 til 2020 var mindre enn gkningen fra 2018

til 2019.

Diagram 5: Andel 19 dr gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til rettsvitenskap
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Tabellen viser ngkkeltall til medisinstudiene de tre siste arene.

Tabell 11: Ngkkeltall for medisinstudiene 2018-2020

Ar

2018|2019 | 2020
Sgkere 5035|4922|5 667
Sgkere tilbud 889| 916| 988
Sgkere tilbud ja-svar 741| 763 834
Sgkere matt 655| 695| 739
Planlagte studieplasser| 636| 636 696
Antall studier 5 5 5

65,5%

T

Tabellen under viser aldersfordelingen blant spkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til

tilbudet og sgkere som har mgtt til medisinstudiene i tidsperioden 2018-2020.
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Tabell 12: Aldersfordeling blant sgkere, spkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere megtt til

medisin 2018-2020

Ar
Aldersgruppe | 2018 | 2019 | 2020
Sekere 0-19 32,0%|30,9%| 28,9%
20-21 26,8%|28,4%|27,7%
22-23 16,9%|17,9%]|17,5%
24-25 7.9%| 7,8%| 8,6%
26-29 8,2%| 7,5%| 7,8%
30-39 6,0%| 5,6%]| 7,0%
40-49 1,6%| 1,4%| 1,9%
50+ 05%| 0,4%| 0,6%
Sogkere tilbud 0-19 35,5%|(35,5%| 36,9%
20-21 18,8%)|19,8%| 18,4%
22-23 25,8%| 25,8%| 24,6%
24-25 7.8%| 9,0%| 9,5%
26-29 6,3%| 4,7%]| 5,9%
30-39 45%| 4,3%| 31%
40-49 1,0%| 0,9%| 1,0%
50+ 0,3%| 0,2%| 0,5%
Sgkere tilbud ja-svar [0-19 35,2%]|35,3%| 37,2%
20-21 18,5%)| 18,5%| 17,5%
22-23 26,2%|27,8%|26,1%
24-25 8,1%| 8,5%| 9,1%
26-29 6,5%| 4,7%| 5,9%
30-39 47%| 4,5%| 2,9%
40-49 0,7%| 0,7%| 1,1%
50+ 0.1%| 0,1%| 0,2%
Sgkere mgatt 0-19 33,6%|32,4%|33,7%
20-21 19,2%)|19,6%| 18,1%
22-23 28,2%|29,4%| 28,6%
24-25 8,1%| 9,2%| 9,6%
26-29 6,0%| 4,6%| 6,1%
30-39 43%| 4.2%| 2,8%
40-49 0,5%| 0,6%| 0,9%
50+ 0.2%| 0,1%| 0,1%

Tabellen under viser sgkere til medisin fgdt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret sgkerne er 19 ar er

markert med blatt.
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Tabell 13: Ngkkeltall for spkere fgdt i 1999-2001 til medisin 2018-2020

Ar
Fadselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sokere 1999 1571 829| 650
2000 38|1473| 921
2001 46| 1 606
Sgkere tilbud 1999 304 132 49
2000 12| 315| 133
2001 9| 357
Sogkere tilbud ja-svar 1999 250| 103 32
2000 11| 260| 114
2001 8| 304
Sekere matt 1999 209 99 29
2000 11| 216| 105
2001 8| 243

Diagrammet under viser den gjennomsnittlige karakterpoengsummen til fgrstevalgssgkerne til
medisin. | 2020 var gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19-aringene 52,9, noe som tilsvarer en
gkning pa 0,9 karakterpoeng fra 2019. Fra 2018 til 2019 gkte 19-aringenes karakterpoengsum 0,6
karakterpoeng. De 20 ar gamle spkernes snittkarakterpoengsum gikk ned 0,3 karakterpoeng fra 2019
til 2020, men den gkte med 0,7 karakterpoeng fra 2018 til 2019. De 21 ar gamle sgkernes
snittkarakterpoengsum gkte med 0,5 karakterpoeng fra 2019 til 2020. Selv om 19-aringenes
snittkarakterpoengsum gkte mest, er det altsa ogsa gkning for 21-aringene i 2020.

Diagram 6: Gjennomsnittlig karakterpoengsum for 19, 20 og 21 r gamle fgrstevalgssgkere til
medisin 2018-2020
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Diagrammet under viser andel 19-arige sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser at det har vaert en gkning i andel 19-aringer med tilbud i kvote for
fgrstegangsvitnemal over de siste 10 drene. @kningen fra 2019 til 2020 var pa 4,9 %. Fra 2016 til 2017
var gkningen pa 3,7 %, og fra 2012 til 2013 var gkningen pa 9,6 %.
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Diagram 7: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til medisin 2011
2020
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Veterineer
Tabellen under viser ngkkeltall for veterinzer de tre siste arene.

Tabell 14: Ngkkeltall for veterinaerstudiet 2018-2020

Ar

2018( 2019 2020
Sekers 1322 1190) 13338
Sekere tilbud 136) 123 164
Sekere tilbud ja-svar 29 47| 105
Sekere matt i i 88
Planlagte studieplassar 70 70 90
Antall studier 1 1 1

Veterinzaerstudiet ved NMBU er med i analysen fordi det er hgy konkurranse om studieplassene til
dette studiet. Dette er likevel bare ett studium med 90 studieplasser, og sma svingninger i
spkermassen utgjgr dermed en stgrre andel av sgkerne enn nar vi sammenligner med
utdanningstyper og flere enkeltstudier slatt sammen. Vi oppgir derfor statistikk for veterinaerstudiet i
hele tall, og ikke i prosent.

Tabellen under viser antall sgkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til tilboudet og sgkere som
har mgtt til veterinaerstudiet i tidsperioden 2016—-2020.

Tabellen viser at 19-aringene i 2020 far flere tilbud og flere takker ja til studieplassen enn tidligere ar,
men pa tross av dette er det ikke saerlig endring i antall 19-aringer som mgtte til studiet. 20-aringene
fikk ogsa flere tilbud i 2020 enn tidligere ar, og flere mgtte til studiet. Bare 2 21-aringer mgtte til
studiet, men like mange 21-aringer fikk tiloud som i fjor.
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Tabell 15: Sgkere, sgkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere mgtt fordelt pa alder til
veterinaer 2016-2020

AR
Aldersgruppe [ 2016 | 2017 | 2018 [ 2019 | 2020
Sgkere 0-18 5 6 2 2 6
19 378| 359| 430 376| 410
20 211| 205 256( 224| 253
21 133| 130| 178| 156( 173
22-23 162| 180| 197| 205 238
24-25 90 88 103 91 106
26-29 79 62 90 82 90
30-34 35 36 46 31 33
35-39 15 11 9 12 15
40-49 12 5 5 6 8
50-59 2 1 4 4 4
60+ 3 2 2 1 2
Totalt 1125(1085|1322|1190(1338
Sgkere tilbud 0-18 1 1 0 0 1
19 38 39 41 35 50
20 21 22 23 23 28
21 12| 15| 11| 12| 12
22-23 25 28 23 29 42
24-25 12 13 15 13 10
26-29 7 9 14 8 13
30-34 6 5 7 5 3
35-39 3 0 2 2 4
40-49 0 0 0 0 0
50-59 1 1 0 1 0
60+ 0 0 0 0 1
Totalt 126 133 136 128 164
Sgkere tilbud ja-svar |0-18 1 0 0 0 1
19 26 22 22 23 35
20 17 19 20 20 22
21 8 9 9 9 2
22-23 23 20 16 17 33
24-25 8 8 11 10 2
26-29 3 2 7 5 9
30-34 4 3 4 2 0
35-39 3 0 0 1 1
40-49 0 0 0 0 0
50-59 1 1 0 0 0
60+ 0 0 0 0 0
Totalt 94 84 89 87| 105
Sgkere maott 0-18 1 0 0 0 1
19 19 14 16 18 22
20 16 17 19 19 21
21 8 9 9 9 2
22-23 23 20 15 16 33
24-25 8 8 9 9 1
26-29 3 1 7 4 7
30-34 1 3 2 2 0
35-39 1 0 0 0 1
40-49 0 0 0 0 0
50-59 0 0 0 0 0
60+ 0 0 0 0 0
Totalt 80 72 77 77 88
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Tabellen under viser sgkere til veterinaerstudiet fadt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret sgkerne
er 19 ar er markert med blatt.

Tabell 16: Nokkeltall for spkere fadt i 1999-2001 til veterinaerstudiet 2018-2020

Ar
Fadselsar |2018(2019(2020
Sgkere 1999 430| 224| 173
2000 2| 376| 253
2001 2| 410
Sgkere tilbud 1999 41 23 12
2000 o 35| 28
2001 0 50
Sgkere tilbud ja-svar 1999 22 20 2
2000 of 23| 22
2001 0| 35
Segkere matt 1999 16( 19 2
2000 of 18| 21
2001 0 22
Planlagte studieplasser 70| 70| 90
Antall studier 1 1 1

Diagrammet under viser andel 19-arige sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser at det har vaert en jevn gkning i andel 19-aringer med tilbud i kvote for
forstegangsvitnemal de siste 10 arene. @kningen fra 2019 til 2020 var minimal, og andelen 19-aringer
med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal var lavere i 2020 enn i 2018 og 2017.

Diagram 8: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for ferstegangsvitnemal til veterinzer
2011-2020
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Sykepleier
Tabellen under viser ngkkeltall for sykepleierutdanningene de tre siste arene.

Tabell 17: Ngkkeltall for sykepleierutdanningene 2018-2020

Ar

2018 2019 2020
Soekere 20133 25234 27667
Sekere tilbud 77l 7934 8 405
Sekere tilbud ja-svar 5607 5730 5034
Sekere matt 5 025,00 5139.00( 5 334,00
Planlagte studieplasser | 4 716,00] 4 941,00{ 5 150,00
Antall studier 46 40 35

Det ble innfgrt spesielle opptakskrav til sykepleierutdanningen i opptaket 2019. Dette kan ha hatt en

pavirkning pa antall sgkere og hvilke sgkere som har fatt tilbud.
Tabellen under viser aldersfordelingen blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til

tilbudet og spkere som har mgtt til sykepleierstudiene i tidsperioden 2016—-2020.

Tabellen viser at 19-aringene i 2020 utgjorde en stgrre andel av sgkerne til sykepleierstudiene enn
tidligere ar. Det var 1024 flere 19-aringer som sgkte opptak til sykepleierstudier i 2020 enn i 2019. Pa
tross av dette utgjgr ikke 19-aringene en saerlig stgrre andel av sgkerne som mgtte til studiet enn

tidligere ar.

Andelen 20-21-aringer som sgkte, fikk tilboud om plass, takket ja til plassen og mgtte til studiestart er
omtrent likt som de foregaende arene.
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Tabell 18: Aldersfordeling blant sgkere, spkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere megtt til
sykepleie 2018-2020

Ar
Aldersgruppe| 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 0-19 18,5%) 18,6%| 18,7%| 19,4%| 21,4%
20-21 30,3%(29,7%| 28,7%| 29,8%| 29,4%
22-23 14,6%)| 15,3%| 15,7%| 15,5%| 14,5%
24-25 9,3%| 9,2%| 9,2%| 8,8%| 8,5%
26-29 11,3%]10,7%| 11,1%| 10,2%| 10,3%
30-39 10,8%]11,3%| 11,6%| 11,7%| 11,2%
40-49 45%| 4,3%| 4,0%| 3,8%| 3,8%
50+ 0,9%]| 0,9%]| 0,9%| 0,9%| 0,9%
Sokere tilbud 0-19 22,5%|23,5%| 23,9%| 23,0%| 25,9%
20-21 29,5%|29,7%| 29,3%| 32,0%| 29,5%
22-23 13,5%)| 14,3%| 14,3%| 16,8%| 14,9%
24-25 8,6%| 8,9%| 8,1%| 7,7%| 8,0%
26-29 10,7%| 9,4%| 9,6%| 84%| 8,6%
30-39 10,2%| 9,5%|10,5%| 8,6%| 9,4%
40-49 41%)| 3,8%| 3,5%| 2,9%| 2,9%
50+ 0,9%| 0,7%| 0,9%| 0,6%| 0,8%
Sgkere tilbud ja-svar|0-19 22.3%(23,6%]23,5%|22,8%|26,1%
20-21 30,7%| 30,7%| 30,4%| 33,0%| 31,5%
22-23 13,2%)| 14,2%| 14,0%| 17,1%| 14,7%
24-25 8,4%| 84%| 7.4%| 7,0%| 7,8%
26-29 10,6%| 9,6%| 9,4%| 8,1%| 8,1%
30-39 10,2%| 9,3%|10,8%| 8,6%| 8,6%
40-49 3,9%| 3,6%| 3,6%| 2,9%| 2,6%
50+ 0,8%| 0,6%| 0,9%| 0,6%| 0,7%
Sgkere matt 0-19 22,3%| 23,5%| 23,0%( 21,9%| 23,8%
20-21 31,8%(31,5%(31,2%| 33,9%| 32,9%
22-23 13,3%]| 14,5%| 14,4%| 17,9%| 15,6%
24-25 8,6%| 85%| 7,4%| 7,1%| 7,9%
26-29 10,5%| 9,3%| 9,2%| 7,8%| 8,1%
30-39 9,3%| 8,8%]|10,6%| 84%| 85%
40-49 3,6%| 3,2%| 3,5%| 2,6%| 2,5%
50+ 0,7%| 0,5%| 0,8%| 0,5%| 0,7%

Tabellen under viser sgkere til sykepleiestudiet fgdt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret spkerne
er 19-ar er markert med blatt.
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Tabell 19: Ngkkeltall for sgkere fgdt i 1999-2001 til sykepleierutdanningene 2018-2020

Ar
Fodselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 1999 5435|4 279(3 585
2000 2314 881(4 541
2001 15| 5905
Sgkere tilbud 1999 1828( 1492|1061
2000 11{1819|1420
2001 5|2 166
Sgkere tilbud ja-svar 1999 1309|1119 818
2000 8[11305| 1069
2001 41558
Sokere matt 1999 1146|1007| 776
2000 8[1119| 998
2001 411279
Planlagte studieplasser 1999 47164 941]5 150
Antall studier 1999 46 40 35

Diagrammet under viser andel 19-aringer blant sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser en gkning fra 46,3 % i 2019 til 53,1 % i 2020. Dette er en gkning i andel pa 5,8 %.

Diagram 9: Andel 19 dr gamle sgkere med tilbud i kvote for forstegangsvitnemal til sykepleie 2011—

2020
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Noe av denne gkningen kan forklares ut ifra en gkning i andel 19 ar gamle fgrstevalgssgkere.

Diagram 10: Andel 19 ar gamle fgrstevalgssgkere til sykepleie 2011-2020
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Laerer (grunnskolelaerer og lektor)
Tabellen under viser ngkkeltall for grunnskolelaerer og lektorutdanningene de tre siste arene.

Tabell 20: Ngkkeltall for GRL1-7, GRL 5-10 og lektor 8-13 2018-2020

Ar

2018 2019 2020
Sokere 20547 20322 19770
Sekere tilbud 6 620 6 594 6702
Sekere tilbud ja-svar 4731 4 763 4 756
Sekere matt 4 393,00 437000 4 323,00
Planlagte studieplasser | 4 163.00) 4 415,00] 4 500,00
Antall studier 104 111 116

Tabellen under viser aldersfordelingen blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til
tilbudet og sgkere som har mgtt til grunnskoleleererutdanningene 1.-7. trinn (GRL 1-7),
grunnskoleleererutdanningene 5.-10. trinn (GRL 5-10) og lektorutdanningene 8.-13. trinn (lektor 8-13)
i tidsperioden 2016-2020.

Tabellen viser at det ikke er noen nevneverdige endringer i alderssammensetning til
leererutdanningene i 2020 sammenlignet med tidligere ar.
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Tabell 21: Aldersfordeling blant sgkere, sgkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere megtt til
GRL 1-7, GRL 5-10 og lektor 8-13 2018-2020

Ar
Aldersgruppe| 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 0-19 22,8%|23,6%]| 23,3%| 24,2%| 24,4%
20-21 37,6%]|38,7%| 38,4%| 38,8% 38,6%
22-23 14,9%)| 15,9%| 16,4%| 16,2%| 15,5%
24-25 8,3%| 7,8%| 7,2%| 6,7%| 7,3%
26-29 7.4%| 7.1%| 7,5%| 6,9%| 6,7%
30-39 6,5%| 5,2%| 54%| 55%| 5,8%
40-49 21%| 1,4%| 1,6%| 1,4%| 1,5%
50+ 0,4%| 0,3%| 0,3%| 0,3%| 0,3%
Sokere tilbud 0-19 21,0%|22,4%]| 22,4%] 22,9%| 22,9%
20-21 40,5%(41,7%| 41,8%| 42,1%| 42,6%
22-23 14,2%)| 16,2%| 16,9%| 17,0%( 15,7%
24-25 8,5%| 7,3%| 6,3%| 6,3%| 6,6%
26-29 6,9%| 6,2%| 6,9%| 5,7%| 5,9%
30-39 6,8%| 4,7%| 42%| 4,8%| 4,7%
40-49 1,9%| 1,2%]| 1,3%| 1,0%| 1,2%
50+ 0,2%| 0,3%| 0,2%| 0,2%| 0,2%
Sekere tilbud ja-svar |0-19 21,4%|22,0%| 22,6%| 21,4%| 22,6%
20-21 42,3%|43,5%| 43,6%] 44,3%| 44,4%
22-23 13,8%|15,9%]| 16,2%| 17,0%| 15,9%
24-25 8,1%| 7,1%| 6,0%| 6,1%| 5,7%
26-29 6,4%| 5,9%| 6,4%| 52%| 5,3%
30-39 6,3%| 4,3%| 3,8%| 4,6%| 4,7%
40-49 1,5%| 1,2%]| 1,3%| 1,0%| 1,1%
50+ 0,2%| 0,2%| 0,1%| 0,2%| 0,2%
Sokere matt 0-19 20,7%] 21,5%]| 21,8%| 20,4%| 20,9%
20-21 43,8%)| 44,9%| 45,0%)| 45,7%| 46,4%
22-23 14,3%|16,3%| 16,9%| 17,6%]| 16,7%
24-25 8,1%| 7,2%| 6,0%| 6,0%| 5,8%
26-29 6,0%| 55%| 5,8%| 51%]| 5,0%
30-39 57%)| 3,5%| 3,4%| 4,2%| 4,2%
40-49 1,2%| 1,1%]| 1,0%| 0,8%]| 0,9%
50+ 0,1%| 0,1%| 0,1%| 0,2%| 0,2%

Tabellen under viser sgkere til laererutdanningene fgdt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret
sgkerne er 19 ar er markert med blatt.
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Tabell 22: Ngkkeltall for sgkere fgdt i 1999-2001 til GRL 1-7, GRL 5-10 og lektor 8-13 2018-2020

Ar

Fadelsar | 2018 [ 2019 | 2020

Sgkere 1999 4 768| 4343|3306
2000 26149114 318
2001 15|14 814
Sgkere tilbud 1999 1480(1561|1244
2000 5(1506(1614
2001 4(1531
Sgkere tilbud ja-svar 1999 1076|1173 917
2000 411017|1197
2001 41072
Sokere matt 1999 959|1 089| 883
2000 1| 887|1124
2001 41 900

Planlagte studieplasser 1999 41634 415|4 500

Antall studier 1999 104 111| 116

Diagrammene under viser andel 19-aringer blant sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal
til GRL 1-7, GRL 5-10 og lektor 8-13.

Diagrammene viser en liten gkning i andel 19-aringer med tilbud til GRL 1-7, men denne gkningen er
mindre enn gkningen fra 2017 til 2018. Andel 19-aringer med tilbud til GRL 5-10 og
lektorutdanningene gar litt ned i 2020 sammenlignet med 2019.

Diagram 11: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til GRL 1-7 2011-

2020
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Diagram 12: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til GRL 5-10
2011-2020
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Diagram 13: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til lektor 8-13
2011-2020
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Ingenigr (3-arig)
Tabellen under viser ngkkeltall for 3-arige ingenigrutdanninger de tre siste arene.

Tabell 23: Ngkkeltall for ingenigrutdanningene 2018-2020

Ar

2018 2019 2020
Soekere 13685 13296 14 368
Sekere tilbud 4739 4 602 5038
Sekere tilbud ja-svar 3620 3543 3 005
Sekere matt 3209 3130 3514
Planlagte studieplasser 3778 3 668 3 535
Antall studier 103 g7 93

Tabellen under viser aldersfordelingen blant spkere, sgkere med tilbud, sgkere som takket ja til
tilbudet og spkere som har mgtt til de trearige ingenigrutdanningene i tidsperioden 2016-2020.

Tabellen viser at det ikke er noen nevneverdige endringer i alderssammensetning til
ingenigrutdanningene i 2020 sammenlignet med tidligere ar.
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Tabell 24: Aldersfordeling blant sgkere, spkere med tilbud, sgkere med ja-svar og sgkere megtt til
ingenigr 2018-2020

Ar
Aldersgruppe | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 0-19 21,5%]20,5%]| 20,8%| 22,0%| 20,8%
20-21 29,8%|29,8%| 28,3%| 28,8%| 28,3%
22-23 15,3%)| 15,0%| 14,8%| 15,5%( 15,2%
24-25 9,6%)10,3%| 9,9%| 8,9%| 9,7%
26-29 11,6%)|11,6%|11,9%(11,2%(11,1%
30-39 9,2%)10,0%| 10,9%| 10,4%| 11,5%
40-49 2,4%| 2,4%| 2,9%| 2,7%| 2,8%
50+ 0,5%| 0,5%| 0,6%| 0,5%| 0,6%
Sokere tilbud 0-19 18,8%) 18,1%| 17,5%( 19,5%| 18,8%
20-21 31,3%| 28,9%| 27,2%| 28,5% 26,6%
22-23 15,9%) 16,2%| 15,8%| 16,0%( 16,2%
24-25 9,5%)11,0%| 10,4%| 10,0%| 10,2%
26-29 11,9%)|12,4%| 13,2%( 12,2%( 11,9%
30-39 9,5%)10,1%| 11,9%( 10,3%| 12,7%
40-49 2,6%| 2,7%| 3,3%| 3,0%| 3,0%
50+ 0,5%| 0,5%| 0,6%| 0,5%| 0,5%
Sekere tilbud ja-svar|0-19 17,6%|17,4%)| 17,0%| 18,5%]| 18,7%
20-21 32,1%|29,5%( 27,7%] 29,4% 28,2%
22-23 16,7%|16,8%| 15,8%| 16,6%| 17,1%
24-25 9,2%)10,7%| 10,5%| 10,0%| 10,0%
26-29 12,0%)|12,1%| 13,1%( 12,1%( 10,9%
30-39 9,4%)10,1%| 12,0%( 10,0%| 12,0%
40-49 25%| 2,9%| 3,3%| 2,9%| 2,7%
50+ 0,5%| 0,5%| 0,6%| 0,4%| 0,4%
Sokere matt 0-19 15,7%|16,1%)| 15,1%| 16,4%| 15,9%
20-21 33,5%]30,6%| 28,9%| 31,0%| 29,6%
22-23 18,0%|(17,9%|17,1%| 17,8%]| 18,3%
24-25 9,5%)10,9%| 11,0%( 10,1%| 10,5%
26-29 11,8%)|12,0%| 13,2%( 11,9%( 10,8%
30-39 8,8%| 9,5%]|11,2%(10,0%|11,9%
40-49 2,3%| 2,6%| 2,8%| 2,6%| 2,6%
50+ 0,4%| 0,4%| 0,6%| 0,3%| 0,4%

Tabellen under viser sgkere til ingenigrstudiene fgdt 1999-2001 de tre siste arene. Det aret spkerne
er 19-ar er markert med blatt.
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Tabell 25: Ngkkeltall for sgkere fgdt i 1999-2001 til ingenigrutdanningene 2018-2020

Ar
Fodselsar | 2018 | 2019 | 2020
Sgkere 1999 2802(2191(1714
2000 37128812 356
2001 1 4412 963
Sgkere tilbud 1999 823| 738| 588
2000 6| 883| 754
2001 0 12| 940
Sgkere tilbud ja-svar 1999 622| 575| 494
2000 51 647| 609
2001 0 9] 725
Sokere matt 1999 482| 519| 487
2000 4] 503 553
2001 0 9] 557
Planlagte studieplasser 1999 3778|3668|3585
Antall studier 1999 102 97 98

Diagrammet under viser andel 19-aringer blant sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal.
Diagrammet viser en gkning fra 54,2 % i 2019 til 59,8 % i 2020. Dette er en gkning i andel pa

5,6 %. @kningen fra 2018 til 2019 var pa 3,1 %. Selv om andelen 19-aringer med tilbud i kvote for
ferstegangsvitnemal har gkt de siste arene, har dette ikke f@rt til seerlige endringer i
alderssammensetningen blant sgkerne som megter til studiet.

Diagram 14: Andel 19 ar gamle sgkere med tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til ingenigr 2011-
2020

3-aring ingenior

59,8%
o 51,1%
o,

. 46,7% A8.0% 49,5% /
o 54,2%
s 49 59 A7 8% 50,0%
B 44.6%
30%
10%

2011 2012 2015 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Hovedfunn for utdanningsomrader og enkeltstudier

Andelen studieplasser som gar til 19-aringer har gkt de siste ti arene.

Aldersfordelingen blant alle sgkerne som fikk tiloud om studieplass i 2020 viser at andelen 19-aringer
har gkt litt sas mmenlignet med tidligere ar.

Til alle studiene vi har sett pa har det vaert en langsiktig gkning i andel 19-aringer med tilbud i kvote
for fgrstegangsvitnemal over de siste 10 arene. For psykologi og rettsvitenskap var denne gkningen
mindre fra 2019 til 2020 enn gkningen fra 2018 til 2019. For medisin har ogsa gkningen veert stgrre
tidligere ar enn fra 2019 til 2020.

Gjennomsnittlig karakterpoengsum for 20-aringene gar ned til enkelte studier.

De 20 ar gamle spkerne i 2020 hadde gjennomsnittlig 0,5 flere karakterpoeng enn de 20 ar gamle
spkerne i 2019. Trenden med at karakterpoengsummen gar opp for hvert kull stemmer altsa ogsa for
disse sgkerne (se tabell 2).

Nar vi ser pa de 20 ar gamle fgrstevalgssgkerne til psykologi og medisin i 2020, hadde disse sgkerne
imidlertid lavere gjennomsnittlig karakterpoengsum enn de 20 ar gamle fgrstevalgssgkerne til
samme studier i 2019. Fgrstevalgssgkerne til disse studiene skiller seg derfor ut fra trenden med
gkning i karakterpoengsum. Dette betyr at 20-aringene som gruppe i 2020 hadde lavere forutsetning
for & nd opp i konkurransen om studieplass til psykologi og medisin enn 20-aringene i 2019, men ikke
ngdvendigvis bare fordi karakterpoengene for de 19 ar gamle sgkerne har gatt opp. Dersom
spkergruppen hadde lignet pa tidligere ar, ville ikke den gjennomsnittlige poengsummen for denne
aldersgruppen gatt ned i forhold til fjoraret.

Samtidig som gjennomsnittlig karakterpoengsum for 20-aringene gar ned i psykologi og medisin i
2020, ser vi en liten gkning i giennomsnittlig karakterpoengsum for 20 ar gamle f@rstevalgssgkere til
rettsvitenskap. Denne er imidlertid lavere enn gkningen i 2019 og gkningen blant de 21 ar gamle
feérstevalgsspkerne i 2020.

Mange studier har ingen store endringer.

Et annet funn er at det er ikke noen nevneverdige endringer i alderssammensetning til veterinzer,
sykepleie, lzerer eller ingenigr i 2020 sammenlignet med tidligere ar. Verken blant sgkerne, blant de
som far tilbud om studieplass eller blant de som mgter til studiet. Vi kan altsa ikke se en effekt av
avlyste eksamener pa disse studiene i 2020.

Vi ser at avlyste eksamener varen 2020 ikke alene kan forklare at det er flere 19-aringer som far
tilbud om studieplass til enkelte studier i 2020 enn tidligere ar. Faktorer som ikke kan knyttes til
avlyste eksamener, har ogsa en innvirkning pa hvem som fikk tilbud om studieplass.

Vurdering av foreslatte tiltak
Det er blitt foreslatt flere tiltak for 8 kompensere for at avgangselevene i 2020 og 2021 ikke har like
mange eksamenskarakterer som tidligere avgangskull i videregaende opplaering. Vi vil her vurdere
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konsekvenser av tre av de foreslatte tiltakene kan fa for ulike sgkergrupper, men fgrst ma vi
problematisere grunnlaget for de foreslatte tiltakene.

Det blir trukket fram i debatten om endringer i rangeringsreglene at tall fra Utdanningsdirektoratet
viser at 47 % av elevene far lavere karakter til skriftlig eksamen enn til standpunkt i samme fag. Det
er noen utfordringer ved a overfgre dette til a gjelde karakterpoengsum i opptaket.

Tallene fra Utdanningsdirektoratet viser at 47 % av elevene har fatt lavere karakter til skriftlig
eksamen enn til standpunkt i samme fag, 40 % har fatt samme karakter, mens 14 % har gatt opp i
karakter til eksamen de siste atte arene. Dette gjelder imidlertid kun resultater fra fire spesifikke
fag/fagdeler av fellesfagene. Programfagene, generelt totalen av skriftlige eksamener i videregaende
skole og muntlige eksamener, er ikke med i denne statistikken. | opptaket til hgyere utdanning teller
alle karakterer pa vitnemalet like mye nar man skal regne ut gjennomsnittskarakteren, som danner
grunnlaget for karakterpoengene.

Det at en eksamenskarakter er darligere enn standpunktkarakteren i et fag, er ikke ngdvendigvis
ensidig negativt for gjennomsnittskarakteren pa elevens vitnemal og dermed for
karakterpoengsummen som brukes i opptak til hgyere utdanning. Elever som har kommet opp til
eksamen i fag de er gode i vil, selv om karakteren pa eksamen er darligere enn
standpunktkarakteren, likevel ha en karakter som trekker gjennomsnittskarakteren opp.

Det a overfgre statistikk om en handfull enkeltfag med skriftlig eksamen til & gjelde sgkernes
karakterpoengsum i et opptak til hgyere utdanning, kan vaere problematisk.

Dele opp kvote for f@grstegangsvitnemal i flere deler

Dette forslaget innebaerer at man deler opp kvote for fgrstegangsvitnemal i for eksempel tre deler.
En for kull 2019, én for kull 2020 og én for kull 2021.

Det er utfordrende a finne ut hvordan studieplassene skal fordeles innad i kvoten. Hvis kvotedelene
skal deles opp etter gjennomsnittsandelen 19-, 20-, og 21-aringer som har fatt tilbud i kvote for
ferstegangsvitnemal i 2017-2019, vil 19-aringene konkurrere om ca. 45 % av plassene, 20-aringene
om ca. 35 % av plassene, og 21-aringene om ca. 20 % av plassene. Dette er da et gjennomsnitt av
tilbud til alle studiene, og vil kunne sla feil ut til enkeltstudier.

For eksempel var aldersfordelingen av tilbud i kvote for fgrstegangsvitnemal til profesjonsstudiene i
psykologi i 2019 54,9 % 19-aringer, 23,9 % 20-aringer og 20,4 % 21-aringer. Ved a dele opp kvoten
etter giennomsnittsfordeling tidligere ar, vil det bli veldig mange feerre 19-aringer pa studiet, mange
flere 20-aringer, og omtrent samme antall 21-aringer. Til dette studiet vil da sannsynligvis
poenggrensen ga ned for 20- aringene, pa bekostning av 19-aringene som far en mye hgyere
poenggrense.

Til grunnskolelaererutdanningene 5.-10. trinn var det i 2019 43,2 % 19-aringer, 38,4 % 20-aringer og
18,4 % 21-aringer som fikk tiloud i kvoten for fgrstegangsvitnemal. Ved a dele opp kvoten etter en
gjennomsnittsfordeling, kan det bli vanskeligere for 20-aringene a konkurrere seg inn i kvoten, fordi
noen av studieplassene ma gis til 19-aringene og 21-aringene. Poenggrensene kan bli lavere for 19-
og 21-aringer, mens de kan bli hgyere for 20-aringene.

Dette betyr at for noen studier vil en deling av kvote for fgrstegangsvitnemal gjgre det vanskeligere
for noen arskull 3 konkurrere seg inn, og lettere for andre arskull 3 konkurrere seg inn. Det vil si at
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poenggrensen vil ga opp for den ene aldergruppen, men den vil ga ned for den andre aldersgruppen.
Til studier der det er konkurranse om plassene, vil justeringer i kvotefordelingen som endrer hvilke
spkere som far tilbud, fgre til at det vil veere sgkere som ikke far et tilbud om en studieplass de ellers
ville fatt.

Utelate eksamenskarakterer
Det er foreslatt a fijerne eksamenskarakterer for 2019-kullet. Enten alle eksamenskarakterer, eller
eventuelt kun der eksamenskarakter er lavere enn standpunktkarakteren.

Pa et vanlig vitnemal er det normalt 25 karakterer. Pa et vithemal med 25 karakterer utgjgr en
karakter opp eller ned en variabel pa 0,04 poeng av snittkarakteren. 4-5 av karakterene pa
vitnemalet er normalt eksamenskarakterer. En eksamenskarakter utgjgr altsa en liten del av sgkerens
karakterpoengsum.

Det at en eksamenskarakter er darligere enn standpunktkarakteren i et fag, er ikke ensidig negativt
nar man snakker om karakterpoengsummen til en sgker i opptaket til hgyere utdanning. Elever som
har kommet opp til eksamen i fag de er gode i vil, selv om karakteren pa eksamen er darligere enn
standpunktkarakteren, likevel kunne ha en karakter som trekker snittet opp. Flere karakterer i de
fagene eleven er sterkest i er altsa en bra ting, ogsa nar eksamenskarakteren er en 4-er eller en 5-er.
A fierne eksamenskarakterer fra et vitnemal kan altsa fgre til at noen sgkere far en darligere
karakterpoengsum, og ikke far opptak, selv om snittet i de enkelte fagene blir hgyere.

Et eksempel som kan illustrere dette er sgkeren Jan. Jan gjgr det ikke godt i matematikk, men han
har 4 i standpunkt og gjgr det enda bedre i det meste annet. Han kommer opp til eksamen og far
bare en 2-er. Han dekker da ikke kravet om gjennomsnittskarakteren 4 i matematikk, og er derfor
ikke kvalifisert til leererutdanningen. En annen sgker, Janne, er god i matematikk, men har lave
karakterer i flere andre fag. Hun kommer ogsa opp i matematikk og far en 5-er. Eksamenskarakteren
er lavere enn standpunktkarakteren, der hun har 6, men 5-eren trekker likevel opp snittet
tilstrekkelig til at hun far 35 skolepoeng og dermed kvalifiserer til leererutdanninger.

Dersom vi fjerner eksamenskarakterene for bade Jan og Janne snur situasjonen seg for begge. Jan far
da en hgy nok snittkarakter i matematikk til a8 dekke kravet om karakteren 4, og kvalifiserer for
leererutdanninger. Janne derimot, mister en av de bedre karakterene sine og far mindre enn 35
skolepoeng. Hun er ikke lenger kvalifisert for laererutdanninger. Om en fjerner eksamenskarakterer,
kan det altsa ga ut over en del av de sgkerne man prgver a tilgodese med dette forslaget.

Dersom vi kun fjerner eksamenskarakter der den er darligere enn standpunktkarakter, fjerner vi ikke
en ulikhet. Det vi gjgr da er a lage enda en gruppe som er ulik alle andre. Dersom 2019-kullet far lov
til 3 bruke eksamenskarakterer der det Ignner seg, men kan la veere a bruke de dersom det ikke
lpnner seg, vil de fa en poengmessig premie som de to siste kullene har ikke har fatt, nemlig
muligheten til a forbedre seg via eksamen. Dette kan bli sett pa som Igsning som ikke er rettferdig
nar verken 2020- eller 2021-kullet har fatt muligheten til 3 heve gjennomsnittskarakteren sin ved a ta
eksamen.

Et annet eksempel er sgkeren Magnus som gar ut av videregaende i 2021. Han har veldig hgye
karakterer, og han gnsker a bli lege. Magnus tilhgrer gruppen som ville ha gatt opp eller fatt samme
karakter til eksamen som han har i standpunkt. Selv med alle de vanlige eksamenene, ville
gjennomsnittskarakteren hans naerme seg 6. Pa grunn av koronapandemien far ikke Magnus vist
fram at han er i denne gruppen. Det tas for gitt at han ville ha gatt ned i karakter til eksamen. Mina,
som gikk ut av videregaende i 2019 og som gikk ned i karakter pa eksamen, far litt hgyere
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gjennomsnittskarakter enn Magnus nar man tar bort eksamenskarakteren hennes. Mina rykker
dermed opp i konkurransen til medisinstudiet pa bekostning av Magnus. Mina far studieplassen pa
medisin som Magnus hadde fatt uten endringer i rangeringsreglene varen 2021.

A se bort fra alle eksamenskarakterer for 2019-kullet, vil kunne gjgre det lettere 8 sammenligne
2019-kullet og 2020-kullet. Dette forslaget vil dog medfgre at en del spkere fra 2019-kullet far lavere
poengsum enn de ellers ville hatt, og noen av disse sgkerne vil ikke lenger vaere kvalifisert for hgyere
utdanning. A fjerne eksamenskarakterer vil altsd gjgre det vanskeligere for en del sgkere fra 2019-
kullet & konkurrere om studieplass.

| videregaende opplaering er det slik at elever som far karakteren 1 i standpunkt, har rett til 3 ta
eksamen for a besta faget. Dersom vi fjerner alle eksamenskarakterer, vil de sgkerne som har 1 i
standpunkt ikke lenger ha generell studiekompetanse, og de kan ikke fa opptak til hgyere utdanning.

Endringer som faktisk hever poengsummene til noen eller mange av sgkerne, vil fgre til at
poenggrensene til studier med konkurranse om plassene gker. Dette kan fgre til at det ikke blir
merkbart enklere for alle i 2019-kullet @ na opp i konkurransen om studieplass. Tvert imot vil
usikkerhet rundt om man mister kvalifisering eller poeng, kunne gjgre opptaket mer uoversiktlig og
uforutsigbart for store grupper spkere. Vi kan ogsa risikere a redusere antallet kvalifiserte sgkere, for
eksempel til lererutdanninger og sykepleiestudier.

Vurdere kull opp mot poenggrensen det aret de tidligst kunne sgke opptak til hgyere
utdanning

Dette forslaget innebaerer at kullene konkurrerer mot poenggrensene slik de var det aret de fullfgrte
videregaende opplaering som gir generell studiekompetanse.

Dette forslaget vil fgre til at antall studieplasser pa et studium bestemmes av hvor mange sgkere som
har en poengsum over et tidligere ars poenggrense. Dette vil medfgre at det ikke er mulig for
leerestedene 3 planlegge studiearet siden de ikke vet hvor mange studieplasser de ma tilby fgr
opptaket er gjennomfgrt i juli.

Dette alternativet kan oppleves som spesielt urettferdig for sgkere som ma konkurrere mot
poenggrenser som var hgyere det aret de fullfgrte videregaende opplaering enn de ville veert det aret
spkeren spker opptak. For eksempel vil kull 2019 konkurrere med poenggrensene fra opptaket i 2019
ogsa for studier der poenggrensene blir lavere i 2021 enn i 2019. 90 studier hadde hgyere
poenggrense i kvote for fgrstegangsvitnemal i 2019 enn 2020.

2019 er dessuten det eneste aret de ti siste arene der det var nedgang i sgkertallet fra aret fgr. A
bruke poenggrenser fra 2019 i 2021 vil altsa til en del andre studier kunne gi en uforholdsmessig stor
fordel for kull 2019 til enkelte studier.

Et rettferdig opptakssystem

Endringer i opptaksreglene fastsettes gjerne flere ar fgr de trer i kraft, sa sgkerne skal ha tid til
omra seg. Elevene i videregaende opplaering skal kunne velge de rette fagene for 3 komme inn pa de
studiene de gnsker, og andre sgkere skal rekke a ta opp fag som privatist for a dekke nye krav eller fa
bedre karakterer i ngdvendige fag. Et av prinsippene til det samordnede opptaket er at sgkerne skal
kunne ta veloverveide valg nar de bestemmer seg for hva de vil sgke pa.

Samordna opptak apnet for sgking 1. februar 2021. Fgrste sgknadsfrist gikk ut 1. mars. A endre
reglene etter at fristen er ute for noen av sgkergruppene, oppfattes ikke som rettferdig. Det er
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rettferdig at sgkerne far vite hva som inngar i konkurransegrunnlaget sitt pa forhand, sann at de kan
sgke pa studier som de vet de er eller kommer til 3 bli kvalifiserte for og har mulighet til 3 na opp i
konkurransen til. Endringer i reglene underveis i opptaket kan ogsa fgre til at noen sgkere velger
annerledes enn de ellers ville ha gjort. Slike endringer i sgkeradferd kan langt pa vei motvirke
effekten man gnsker a oppna med en regelendring

2020 var et spesielt opptaksar pa grunn av to ting: Avlyste avgangseksamener og stor gkning i antall
sgkere. 15. april 2020 var det usikkert for mange hvordan hgsten kom til a se ut. Mange valgte 3
sende inn en sgknad om opptak til hgyere utdanning. Dette fgrte til en stor gkning i sgkere
sammenlignet med aret fgr. Ca. 12 000 flere sgkte om studieplass. Regjeringen ga stgtte til flere
studieplasser, og laerestedene fulgte opp dette, men laerestedene hadde ikke mulighet til  ta inn sa
mye som 12 000 flere studenter. Det ble opprettet 2000 flere studieplasser til studiene som hadde
opptak giennom Samordna opptak.

Konkurransen om studieplassene ble dermed st@rre, fordi det var flere spkere som konkurrerte om
studieplassene. Dette presset opp poenggrensene til mange studier i bade ordinaer kvote og i kvote
for f@rstegangsvitnemal. 2810 flere 19-aringer sgkte opptak i 2020 enn i 2019, mens 1409 flere 20-
aringer spkte opptak. Den store gkningen i antall 19-aringer er med pa a gke konkurransen i kvote for
ferstegangsvitnemal til en del studier, og det kan ogsa forklare en del av gkningen i antall tilbud som
ble gitt til 19-aringer.

Vi vet ikke hvordan opptaket i 2021 blir. Akkurat som alle andre ar, vet vi ikke pa forhand hvor mange
som kommer til a spke, eller hvordan karakterene til avgangselevene blir. Det er mest rettferdig og
forutsigbart & holde seg til spillereglene nar spillet er i gang, og ikke gjgre store endringer som kan
komme til & pavirke mange spkere negativt.

Det digitaliserte opptakssystemet

Samordna opptak er et enormt apparat av 150 000 sgkere, en million sgknader, flere hundre
saksbehandlere bade hos oss i Unit og ved laerestedene, og i tillegg ulike digitale systemer hvor
regelverk er innarbeidet fgr opptaket apner 1. februar

Et sapass stort og komplekst apparat er ikke rigget for store endringer underveis i et opptak. Over 50
% av sgknadsbehandlingen er i dag helautomatisert, og 80 % av sgkerne har digitale vitnemal i
Nasjonal vitnemalsdatabase. Det samordnede opptaket er basert pa at det aller meste av
sgknadsbehandlingen er digitalisert. A digitalisere de foreslatte endringene ved & kode dem inn i
opptakssystemet og i Nasjonal vitnemalsdatabase vil ta lang tid, og vil forsinke opptaket i 2021
betydelig.

Hvis endringer ikke kan digitaliseres, ma sgknadsbehandlingen matte gjgres manuelt. Med
komplekse regler fgrer dette til stgrre risiko for feil. | tillegg vil opptaksprosessen ta mye lengre tid
enn med digitaliserte prosesser. Det vil ikke vaere mulig a fa tak i ngdvendig antall nye
saksbehandlere med riktig kompetanse pa sa kort varsel. Dette vil med hgy sannsynlighet true
studiestart i august.

Konklusjon

Nar vi vet at antall sgkere til de ulike studieprogrammene og hvilke karakterer de har varierer fra ar
til ar, er det umulig & forutsi om endringer i regelverket samlet sett vil gi gnsket effekt. A endre i
regelverk for a hjelpe én gruppe sgkere har alltid konsekvenser for andre sgkergrupper, og enhver
endring vil fgre til en rekke utilsiktede konsekvenser, ogsa for gruppen endringen er ment a
tilgodese. Unit frarader derfor a endre pa dagens regelverk som en hastelgsning na.
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